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przyznany i wręczony przez Prezydenta RP
z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego 

Pałac Prezydencki 29 maja 2017 r.

Złoty Krzyż Zasługi
dla Wójta Gminy Tuszów Narodowy
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Dzień Samorządu Terytorialnego w Pałacu Prezydenckim
DZIEŃ SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

29 maja w Pałacu Prezydenckim Prezydent Andrzej Duda spotkał się z zaproszonymi 
samorządowcami  różnych szczebli  i wręczył odznaczenia państwowe za zasługi 
w działalności społecznej, samorządowej oraz na rzecz społeczności lokalnej. 

R. Paterak

Ogrody w Pałacu Prezydenckim. Samorządowcy biorący udział spotkaniu:Ogrody w Pałacu Prezydenckim. Samorządowcy biorący udział spotkaniu:
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J. Piątek - Wójt Gminy Mielec, J. Buława - Radny Gminy Tuszów Narodowy J. Piątek - Wójt Gminy Mielec, J. Buława - Radny Gminy Tuszów Narodowy 

Ogrody w Pałacu Prezydenckim. Samorządowcy biorący udział spotkaniu:
od lewej A. Głaz - Wójt Gminy Tuszów N., W. Ortyl - Marszałek Województwa Podkarpackiego,

J. Piątek - Wójt Gminy Mielec, J. Buława - Radny Gminy Tuszów Narodowy 

 Wśród odznaczonych Złotym Krzyżem 
Zasługi był Andrzej Głaz Wójt Gminy Tuszów 
Narodowy. 
Prezydent, zwracając się do samorządowców, 
mówił: „Dziękuję za wszą służbę dla swoich, dla tych 
najbliższych, dla sąsiadów, współmieszkańców, dla 
swojej gminy, powiatu, województwa, regionu. 
Dziękuję także, że poprzez tę służbę czynnie 
uczestniczycie państwo w budowaniu potencjału 
dowodzenia Rzeczypospolitej, czyli nas wszystkich”.
Prezydent podkreślił też, że samorząd stanowi jeden 
z najważniejszych elementów ustrojowych 
Rzeczypospolitej; oznacza decentralizację władzy 
państwowej real izowaną poprzez zasadę 
pomocniczości, czyli, że władza powinna być w jak 
największym stopniu w rękach zwykłych ludzi.

Wypowiedź wójta Gminy Andrzeja Głaza: 
 „Odznaczenie, które otrzymałem od Pana 
Prezydenta RP Andrzeja Dudy, jest ogromnym 

wyróżnieniem nie tylko dla mnie, ale dla całej 
gminnej społeczności, a szczególnie dla tych, którzy 
ze mną pracują i działają na rzecz rozwoju naszej 
małej ojczyzny.
        Z tej okazji pragnę podziękować wszystkim, 
którzy swoją pracą, dobrym słowem, radą, 
życzliwością wspierają mój program wytyczony 
ponad 6 lat temu razem dla wspólnego dobra. Mam 
tu na myśli zaprzyjaźnionych parlamentarzystów, 
samorządowców wszystkich szczebli, a szczególnie 
radnych gminnych, sołtysów, pracowników Urzędu 
Gminy i wszystkich mieszkańców Gminy Tuszów 
Narodowy.
         Dziękując, zapraszam do dalszej współpracy, by 
Gmina Tuszów Narodowy stawała się coraz bardziej 
nowoczesna, atrakcyjna, a zarazem pielęgnująca 
pamięć o własnych korzeniach w duchu wartości 
religijno-patriotycznych”.
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DOTACJE NA ZABYTKI
Rada Gminy na sesji w dniu 4-09-2017 r. na wniosek wójta 
gminy przyznała dotacje dla trzech parafii z terenu gminy 
Tuszów Narodowy na odnowienie obiektów zabytkowych 
wg składanych przez nie wniosków o dofinansowanie za-
dań, które będą realizowane w 2017 roku.  Są to dotacje:
- dla Parafii Sarnów w kwocie 10 000 zł z przeznaczeniem 
na odnowienie elewacji zewnętrznej budynku kościoła;
- dla Parafii Jaślany w kwocie  10 000 zł na konserwację 
rynien i okuć dachowych budynku Kościoła;
- dla Parafii Borki Nizińskie w kwocie 10 000 zł na odno-
wienie ołtarzy. 
W budżecie gminy były zarezerwowane środki na dofi-
nansowanie malowania kościoła w Tuszowie Narodo-
wym, lecz ze względu na trwające jeszcze postępowanie 
o wpis obiektu do rejestru zabytków zostały przesunięte 
na 2018 rok.

Diariusz samorządowy

DIARIUSZ SAMORZĄDOWY I ABSOLUTORIUM

Absolutorium dla wójta gminy

Glosowanie poprzedziła obszerna informacja o reali-
zowanych zadaniach połączona z prezentacją przez 
Bronisławę Zięba – skarbnik gminy. Z danymi można 
się zapoznać na stronie: www.tuszownarodowy.pl 
Wójt Gminy Andrzej Głaz podkreślił, że w minionym 
roku podobnie jak w poprzednich, realizując zadania 
inwestycyjne zmniejszyliśmy zadłużenie.  Zadania 
inwestycyjne  w większo-
ści dofinansowane były 
z środków uzyskanych 
z dotacji na podstawie 
składanych projektów. 
Część zadań rozpoczętych 
w 2016 roku zakończona 
została w I półroczu roku 
bieżącego. W ten sposób 
zmienia się wizerunek 
gminy, poprawia jej in-
frastruktura techniczna 
i społeczna, co wpływa 

na poprawę i jakość życia mieszkańców. Realizacja 
wymienionych w sprawozdaniu finansowym  zadań 
była możliwa dzięki pracy pracowników urzędu gmi-
ny, przy dobrej współpracy z radą gminy, sołtysami 
i lokalnymi działaczami,  za co składam serdeczne  po-
dziękowania - mówił wójt gminy. 

5 czerwca na sesji rady gminy Tuszów Narodowy, radni jednogłośnie zagłosowali za 
udzieleniem wójtowi gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok.

Podejmowane uchwały do 7 dni przesyłane są do nadzoru prawnego wojewody celem sprawdze-
nia ich zgodności z prawem. Uchwały, które stanowią prawo miejscowe publikowane są też w Dzien-
niku Urzędowym województwa podkarpackiego.  Projekty uchwał przygotowuje wójt gminy. Inicjaty-
wę uchwałodawczą mają także przewodniczący rady gminy, komisje rady gminy i grupa co najmniej 
4 radnych. Prawidłowo wniesiony pod obrady projekt uchwały ma zawierać w szczególności pod-
stawę prawną, regulację sprawy będącej przedmiotem uchwały, określenie terminu jej wykonania, 
wskazanie wykonawcy  oraz określenie źródła pokrycia kosztów realizacji uchwały z uzasadnieniem. 

Od kwietnia do października Rada Gminy obradowała na 4 sesjach zwyczajnych w dniach 
28-04-2017, 5-06-2017, 4-09-2017, 11-10-2017 podejmując szereg uchwał, które są 
publikowane w BIP na stronie www.tuszownarodowy.pl.

R. Paterak Zabytkowy kościół w Sarnowie

Wójt gminy w trakcie omawiania sprawozdania za 2016 rok.



G
a

ze
ta

 T
u

sz
ow

sk
a

   
 II

I i
 IV

 k
w

a
rt

a
ł 

20
17

 r
. 

4 BUDŻET GMINY

Dochody ogółem 29 157 865,66 zł. W  tym:
-dochody własne 4 021 840,12 zł (14%)
-subwencja ogólna 9 646 578,00 zł (33%)
-dotacje celowe z budżetu państwa 11 037 216,13 zł  
(38%)
-dotacje celowe ze środków UE   252 867,22 zł (1%)
-udział w podatku PIT i CIT  4 199 364,19 zł (14%)

Wydatki ogółem  28 412 378,88 zł. W  tym: 
-wydatki inwestycyjne   3 225 561,09 zł,  stanowiące 
11 % wydatków ogółem,  dofinansowanie ze środków 
zewnętrznych  766 358 zł )
-wydatki bieżące na kwotę  25 186 817,79zł, 
stanowiące 89% wydatków ogółem.
Spośród wydatków bieżących największą pozycją 
w budżecie są wydatki:
- w sektorze oświaty i wychowania 10 794 660 zł, 
dotowane poprzez subwencję w kwocie    7 043 514 
zł, pozostała kwota 3 751 146zł to dofinansowanie 
z dochodów własnych gminy.
-w pomocy społecznej  9 395 797 zł, na realizowane 
zadania otrzymano kwotę 8 624 008 zł dotacji  
w ramach której są środki na realizację programu 
Rodzina 500+, natomiast z budżetu gminy 
wydatkowano kwotę 771 789 zł. 

Najważniejsze inwestycje w 2016 r.: 
wykonanie nowych odcinków sieci wodociągowej, • 
dokumentacji projektowej pod nowe inwestycje 
wodno-kanalizacyjne 61 tys. zł.;
budowa nowych dróg, remonty istniejących dróg, • 
budowa chodników ok. 558 tys. zł, w tym: dotacja 
dla Powiatu Mieleckiego na współfinansowanie 
budowy chodnika przy drodze powiatowej w m. 
Jaślany -Józefów oraz budowa parkingu wraz 
z chodnikiem przy  SP w Czajkowej  110 tys. zł, 
przebudowa drogi gminnej w m. Grochowe 
II (droga osiedlowa) 195 tys. zł, budowa 
chodnika przy drodze gminnej w m. Jaślany 
63 tys. zł, przebudowa dróg dojazdowych 
wewnętrznych do pól w m. Czajkowa, Tuszów Nar.  
101 tys. zł, wykonanie parkingu przy budynku 
Domu Ludowego w m. Jaślany 37 tys. zł, 
opracowanie dokumentacji pod projekty 
inwestycyjne 30 tys. zł, zamiana gruntów pod 
drogi 10 tys. zł, zakup programu do ewidencji 
dróg na terenie gminy 12 tys. zł.;
realizacja projektu termomodernizacji budynków • 
użyteczności publicznej na terenie gminy  
528 tys. zł. Realizacja rozpoczęła się w połowie 

roku 2016, planowane zakończenie prac 
w roku bieżącym. Zrealizowano prace 
termomodernizacyjne w przedszkolu w Ławnicy, 
częściowo wykonano prace w Zespole Szkół 
w Maliniu;
w obiektach straży pożarnych 43 tys. zł • 
(opracowanie dok. projektowej OSP Babicha, 
modernizacja budynku OSP Józefów, wyk. 
wiaty przy budynku OSP Dębiaki, zakup kosiarki 
samobieżnej OSP Malinie)
przebudowa ZS Malinie 376 tys. zł oraz • 
doposażenie bazy oświatowej w sprzęt 
komputerowy oraz pomoce dydaktyczne w ZS 
Maliniu 276 tys. zł, SP Tuszów Nar.63 tys. zł oraz 
Gimnazjum 128 tys. zł.; 
budowa kortu tenisowego, boiska do gry • 
w badmintona oraz placu sprawnościowego 
przy obiektach szkolnych w SP Tuszów Nar. wraz 
z zagospodarowaniem terenu wokół kompleksu 
318 tys. zł (dotacja ze środków MSiT 141 900 zł);
budowa obiektów sportu i rekreacji Orlik • 
lekkoatletyczny wraz z zewnętrzną instalacją 
oświetlenia terenu przy ZS w Maliniu I etap  
461 tys. zł (dotacja ze środków MSiT 200 000 zł);
zmiana projektu rozbudowy Gminnego Zakładu • 
Aktywności w Maliniu 1 tys. zł 
budowa PSZOK II etap 58 tys. zł, budowa • 
budynku socjalno- sanitarnego oraz zakup garażu 
blaszanego; 
wyk. oświetlenia ulicznego i map projektowych • 
pod nowe oświetlenie 58 tys. zł;
wykonanie placów zabaw w m. Sarnów • 
i Grochowe II 24 tys. zł;
II etap budowy zaplecza socjalno-sanitarnego • 
przy stadionie w Jaślanach 211 tys. zł; 
zakończono budowę szatni przy boisku sportowym • 
w m. Babicha 38 tys. zł;    
przygotowanie dokumentacji pod rozbudowę • 
szatni LKS Ławnica 12 tys. zł.

Nadwyżka operacyjna (dochody bieżące-wydatki 
bieżące)  2 793 863 zł.
Nadwyżka budżetu (dochody ogółem-wydatki 
ogółem)  745 487 zł.
Przychody 833 248 zł z tytułu:  
wolne środki 833 248  zł
Rozchody 833 248 zł z tytułu:  spłata rat kredytów 
z lat ubiegłych   833 248  zł; 
Kredyty pozostające do spłaty na dzień 31 grudnia 
2016r.  2 905 972 zł;

Wykonanie budżetu 2016 rok

B. Zięba

Sesja absolutoryjna była też okazją do zaproszenia  
przedstawiciela służby zdrowia dr Jerzego Rzepki, po-
licji w osobach: z-cy komendanta powiatowego poli-
cji nadkomisarza Grzegorza Bajdy i z-cy  komendanta 
komisariatu policji w Tuszowie Narodowym aspiranta 
Rafała Stawarza, celem możliwości zapoznania się 

z ich pracą i zadaniami, które  mają wpływ na gmi-
nę Tuszów Narodowy. Ponadto swoje sprawozdania 
z działalności złożyli: gminny komendant OSP Kazi-
mierz Nowak, kierownik GOPS Marzena Rabiniak, 
dyrektorzy GBP w Tuszowie Narodowym Patrycja  
Krempa i WDKiR w Grochowem Mariola Pelic.
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FINANSE

Inwestycje z środków własnych
 Z środków własnych budżetu gminy wykonano 
nowe odcinki dróg tj.: 
-Grochowe II działki za kwotę 149 840 zł;
-Grochowe I działki za WDKiR za kwotę 21 000 zł.
 W trakcie budowy  są odcinki dróg 
w Dębiakach (Smoły i Hyjki) za kwotę 70 312 zł, w 
Sarnowie (cmentarz ewangelicki) za kwotę 41 286 zł, 
Tuszowie Narodowym (koło P. Borańskiego) za kwotę  
46 926 zł, Malinie - Czworaki za kwotę 94 252 zł.
 W trakcie budowy jest chodnik  
Jaślany - Paprótnia za kwotę 168 000 zł.
 W trakcie budowy jest rów w Tuszowie 
Narodowym - błonie - tereny przemysłowe za kwotę 
70 000 zł.

Wykonano nowy parking w Ławnicy za kwotę  
107  000 zł 

R. Paterak

Inwestycje 2017

Jeszcze w tym roku zostanie wykonana kanalizacja w Tuszowie Narodowym oraz odcinki sieci wo-
dociągowej w Grochowem I, Jaślanach, Tuszowie Narodowym i Borkach Nizińskich. Na ten cel 
Gmina otrzymała dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich  w kwocie 1 998 707 zł.  
Przetarg wygrała Firma  „INSTALBUD” Sp. z o. o. Wartość oferty 3 966 008,68 zł. Prace trwają.

Kanalizacja

20 Lipca 2017 Wójt Gminy Tuszów Narodowy 
odebrał promesę z MSWiA na usuwanie skut-
ków klęsk żywiołowych tj. kontynuację mo-
dernizacji kanału Rudziska w Ławnicy. Kwota 
promesy to 90 tysięcy złotych, przy 20% wła-
snym wkładzie finansowym. „Cieszę się, że 
dzięki tej promesie prace przy kanale Rudzi-
ska zostaną w tym roku zakończone” – mówi 
Wójt Gminy Andrzej Głaz.
We wrześniu ruszyły prace, które potrwają do 
końca listopada. Po przetargu wartosć inwe-
stycji wynosi 107 000 zł.

Promesa dla gminy Tuszów Narodowy

Wojewoda Podkarpacki Ewa Leniart wręcza Promesę 
Wójtowi Gminy

Jest to projekt realizowany  w ramach dotacji z Pro-
gramu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury 
Drogowej na lata 2016-2019 i obejmuje wykonanie 

2,13 km drogi. W postępowaniu przetargowym wybra-
na została najkorzystniejsza oferta, która złożyła Firma  
Eurovia Polska z Ropczyc. Cena oferty brutto: 958 509 zł.   
„Do wykonania tej drogi przymierzaliśmy się od kil-
ku lat i w ubiegłym roku udało nam się doprowadzić 
sprawy własnościowe i dokumentacyjne do finału, co 
dało podstawę złożenia wniosku o dofinasowanie.  
Będzie to  ułatwienie dla mieszkańców gminy szcze-
gólnie z okolic Babichy, Borków Nizińskich, Tuszowa, 
Malinia, Grochowego, Ławnicy  w połączeniu z mie-
lecką strefa poprzez dojazd do obwodnicy” - mówił 
wójt gminy Andrzej Głaz. 

Nowa droga w gminie
W gminie Tuszów Narodowy powstała nowa droga na odcinku Tuszów Mały- Malinie 
Grochowe  (tzw. krzywa sosna), która umożliwi połączenie z obwodnicą Mielca.

R. Paterak

R. Paterak
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6 FINANSE

Droga w Tuszowie Narodowym 
Powiat Mielecki wykonał nową nawierzchnie dro-
gi  powiatowej przez Tuszów Narodowy- kwota po 
przetargu tej inwestycji wynosi 322 000 zł. Wykonany 
został także odcinek chodnika w Maliniu koło przy-
stanku, a w trakcie budowy jest odcinek chodnika  
w Tuszowie Małym koło komisariatu policji. Do tych 
inwestycji Gmina dopłaca 115 000 zł.

Most nad rzeką Babulówką w Sarnowie
Jest to kolejna b. kosztowna inwestycja. Powiato-
wy Zarząd Dróg rozstrzygnął już przetarg. Do reali-
zacji zadania zgłosiły się dwie firmy, a korzystniej-
szą ofertę przedstawiło przedsiębiorstwo REMOST 
z Dębicy. Remont mostu wykona za 1 922 875,45 zł.  
Prace, które już trwają, zgodnie z treścią zamówienia 

obejmą rozbiórkę starego mostu i wykonanie 
nowej konstrukcji. Zadaniem wykonawcy bę-
dzie również przebudowa drogi powiatowej nr 
1 140R Tuszów Narodowy – Sarnów – Ostrowy 
Baranowskie w obrębie mostu i umocnienie 
koryta potoku. W ramach tej inwestycji wyko-
nany zostanie odcinek chodnika od skrzyżowa-
nia w kierunku cmentarza. Inwesycję współfi-
nansuje Nadleśnictwo Mielec.

Współpraca z Powiatem Mieleckim

Szkoły Podstawowe w Borkach Nizińskich i Czajkowej 
doczekały się swojej kolejki. 
W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego dokonano termomo-
dernizacji budynków wraz z wymianą niskosprawnych 
źródeł ciepła. Zostały ocieplone ściany, fundamen-
ty, stropy, wymieniono częściowo stolarkę okienną 
i drzwiową, położono nową elewację. 
W Czajkowej wartość tych prac wyceniono na kwotę 
453 870 zł. 

Z kolei modernizacja instalacji c.o. poprzez wy-
mianę  kotła wraz z siecią grzewczą kosztowała  
347 780,29 zł. Termomodernizacji Szkoły Podstawowej 
Borki Nizińskie wykonana została   za kwotę  444 258 zł,  
a przebudowa kotłowni z wymianą źródeł ciepła wraz 
z modernizacją instalacji kosztowała 380 857 zł.

Szkoły pięknieją

Gmina Tuszów Narodowy otrzymała 52 000 zł na wykonanie dróg dojazdowych z Funduszu Ochrony Gruntów 
Rolnych województwa podkarpackiego. 
Dotacja pozwoli na wykonanie (utwardzenie 3 odcinków dróg) na terenie Czajkowej i Tuszowa Narodowego 
z których korzystają mieszkańcy dojeżdżając do swoich gospodarstw.

Drogi z środków FOGRU

Prace przy drodze powiatowej

R. PaterakSzkoła Podstawowa w Czajkowej

Szkoła Podstawowa w Borkach N.
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Orlik lekkoatletyczny w Maliniu
14 czerwca został uroczyście otwarty Orlik Lekkoatletyczny przy Zespole Szkół 
w Maliniu. 
W tym dniu Szkoła Podstawowa w Maliniu 
świętowała Dzień Patrona, którym jest - ks. 
kardynał Stefan Wyszyński. Uroczystości połączone 
zostały też z zakończeniem wielomiesięcznych 
remontów obejmujących adaptacje nowych 
sal i termomodernizację obiektu. Rozpoczęła je 
uroczysta Msza św. odprawiona przez ks. prałata 
Andrzeja Ramsa i ks. Sławomira Krzyżanowskiego, 
uświetniona oprawą muzyczną przygotowaną przez 
grupę zuchów pod  kierunkiem wicedyrektor  Barbary 
Jabłońskiej. 

Na uroczystość przybyli m.in. senator RP -Zdzisław 
Pupa, poseł do sejmu RP -Rafał Weber, wójt gminy 
Tuszów Narodowy  -Andrzej Głaz, radni z Malinia: 
Waldemar Sieczka, Marcin Trela i Hubert Kardyś; 
sekretarz gminy- Renata Paterak, skarbnik  gminy- 
Bronisława Zięba, sołtys Malinia -Jan Maziarz , prezes 
OSP Malinie II Arkadiusz Rusin, przewodniczący 
Rady Rodziców -Sebastian Boicetta, dyrektorzy szkół 
z terenu gminy: Stanisława Kardyś, Małgorzata 
Wieczerzak, Elżbieta Flis, Zygmunt Krempa i Marek 
Witek, prezes LKS „Sokół” Malinie Jerzy Sobowski; 
emerytowani nauczyciele Szkoły Podstawowej 
w Maliniu i w Ławnicy na czele z  dyrektor Marią 
Ortyl. 

Na wstępie dyrektor szkoły Lidia Rakoczy nawiązała 
do historii szkoły,  podsumowała przeprowadzone 
inwestycje, dokonane zakupy celem wyposażenia 
klasopracowni w pomoce naukowe, meble, co ma 
istotny wpływ na podniesienie standardów nauczania. 
Ze wzruszeniem dziękowała   wszystkim, którzy mieli 
w tym swój udział. 

Jestem szczęśliwy, że dzisiaj otwieramy oficjalnie ko-
lejne gminne boisko przyszkolne, wybudowane  przy 
udziale  dotacji  Ministerstwa Sportu. Tym razem jest 
to Orlik Lekkoatletyczny w Maliniu. Dwa tygodnie 
temu był to kort tenisowy w Tuszowie Narodowym, 
a wcześniej Orlik w Jaślanach i boisko wielofunkcyj-
ne w Tuszowie Narodowym.  W tym miejscu pragnę 
serdecznie podziękować obecnym dzisiaj panom se-
natorowi Zdzisławowi Pupie posłowi Rafałowi We-
berowi oraz europosłowi Tomaszowi Porębie za ich 
życzliwość oraz zaangażowanie na rzecz naszej gmi-
ny.  Dziękuję samorządowcom, moim współpracow-
nikom, mieszkańcom, którzy swoja pracą, radą, do-
brym słowem – przyczynili się do realizacji tych  in-
westycji.  Mówił wójt gminy Andrzej Głaz, tuż przed 
uroczystym przecięciem wstęgi. Ksiądz prałat Andrzej 
Rams  poświęcił nowy obiekt.
Budowa Orlika z pracami dodatkowymi kosztowała 
930 019,- zł. Prace termomodernizacyjne budynku 
szkoły i sali gimnastycznej zamknęły się w kwocie   
1 173 500,- zł, a adaptacyjne sal wraz z doposażeniem 
obejmowały kwotę 635 977,-zl. Razem wartość 
inwestycji 2 739 496,- zł.  W tym dotacje stanowiły 
kwotę: 1 798 885,- zł.
Otwarcie Orlika zainaugurował  mecz piłki ręcznej 
rozegrany pomiędzy drużyną uczniów klasy VI, 
a drużyną gości, której kapitanem był wójt gminy. Po 
sportowych emocjach wszyscy zostali zaproszeni na 
część artystyczną w wykonaniu klasy V pt. „Którędy 
do nieba?” przygotowaną pod kierunkiem pani 
Małgorzaty Maziarz, z oprawa muzyczną pani Barbary 
Jabłońskiej z  grupą wokalno-muzyczną  uczniów klas 
I-VI. Spektakl miał na celu pokazanie jak być dobrym 
człowiekiem i zasłużyć na niebo. E. Krępa

Wójt Gminy przecina wstęgę otwierając „Orlik”, w drugim rzędzie dyrektor szkoły Lidia Rakoczy,
poseł Rafał Weber, senator Zdzisław Pupa i radny Waldemar Sieczka
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8 INWESTYCJE

Rozpoczęła je Msza Święta za dusze generała. Po niej 
uczestnicy obchodów na czele z kapelą Grochowiacy 
przeszli pod dom urodzenia generała, gdzie przed 
jego pomnikiem delegacje władz samorządowych, 
stowarzyszeń, szkół złożyły wiązanki kwiatów. 
W trakcie oddawania hołdu generałowi miał miejsce 
przelot samolotów ultralekkich, zorganizowany 
przez Aeroklub  im. Bogusława „Bodka” Mrozka 
w Tuszowie Narodowym.  Następnie po wystąpieniu 
wójta gminy Andrzeja Głaza otwarty i poświęcony 
został kort tenisowy. Poświecenia dokonał ks. dr 
Zbigniew Kata  wraz z ks. kanonikiem Wojciechem 
Chochół. Po nim miało miejsce symboliczne odbicie 
piłki pomiędzy wójtem gminy i dyrektor szkoły. Kort 
tenisowy powstał dzięki dotacja Ministerstwa Sportu 
i Turystyki w kwocie 141 900,00 zł. Całkowita wartość 
zrealizowanego zadania wynosiła 298 216,41 zł., 
w tym ponad 50% stanowiły środki budżetowe 
gminy. 

Z kolei laureaci turnieju i konkursów wiedzy o generale 
Sikorskim, a także konkursu plastycznego odebrali 
nagrody i wyróżnienia. W czasie uroczystości wystąpili 
uczniowie szkoły podstawowej, której patronuje 
generał w przepięknie opracowanej i przygotowanej 
części artystycznej, podziwianej przez przybyłych 
gości. Wśród gości byli m.in. radny do sejmiku Jan 
Tarapata, wicestarosta powiatu Maria Napieracz, 
radni powiatowi Michał Duszkiewicz i Antoni 

Skawiński, radni miejscy Andrzej Zemmel i Romuald 
Rzeszutek, komisarz Wiesław Kluk. Piękna pogoda, 
wiosenna zieleń, biało czerwone flagi dodawały uroku 
i tworzyły radosny nastrój święta. 
Zwycięzcy dwuetapowego  turnieju wiedzy dla 
gimnazjalistów organizowanego przez Gminną 
Bibliotekę Publiczną w Tuszowie Narodowym:
Magdalena Bernat – kl. III a Michał Miłek – kl. III b
Aleksandra Gesing – kl. II a Klaudia Maziarz – kl. III b
Dominika Sowa – kl. II. 
Laureaci dwuetapowego konkursu wiedzy o generale 
dla szkół podstawowych organizowanego przez 
Szkołę Podstawowa im gen Sikorskiego w Tuszowie 
Narodowym:
I miejsce – Michał Duszkiewicz – SP w Tuszowie 
Narodowym
II miejsce – Mateusz Mróz – SP w Tuszowie 
Narodowym
III miejsce – Szymon Maziarz – SP w Tuszowie 
Narodowym
wyróżnienia – Patryk Kasprzak – SP w Tuszowie 
Narodowym, Mateusz Dulik – SP w Czajkowej,
Weronika Leśniak – SP w Czajkowej, Mariusz Winiarz 
– SP w Tuszowie Narodowym, Bartosz Chlebicki 
– SP w Tuszowie Narodowym, Anna Hyjek – Filia 
w Grochowem.
Nagrodzeni i finaliści konkursów wiedzy zostali 
nagrodzeni wycieczką historyczną ufundowaną 

Otwarcie kortu tenisowego w Tuszowie Narodowym
Gminne obchody 136 Rocznicy Urodzenia gen. Sikorskiego

19 maja odbyła się główna uroczystość 136 rocznicy urodzenia generała Sikorskiego 
w Tuszowie Narodowym.

Składanie kwiatów przed pomnikiem gen. W. Sikorskiego
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przez Towarzystwo Społeczno – Kulturalne im. gen. 
Sikorskiego w Tuszowe Narodowym do Muzeum 
Ulmów w Markowej.

Konkurs plastyczny:
Nagrodzeni w kategorii klas I-III: 
Natalia Czachor – SP w Borkach Nizińskich
Rafał Kasprzak – Filia w Grochowem
Magdalena Wąsik – SP w Tuszowie Narodowym
Wyróżnieni: Sebastian Ochalik - SP w Tuszowie Naro-

dowym, Alvaro Marcinek – SP w Borkach Nizińskich, 
Bartłomiej Krępa – SP w Borkach Nizińskich
Nagrodzeni w kategorii klas IV-VI:

Natalia Sołdyga – ZS w Jaślanach
Weronika Leśniak – SP w Czajkowej
Anna Hyjek – Filia w Grochowem
Wyróżnieni: Szymon Turkosz – ZS w Maliniu,  
Wiktoria Kosiorowska – ZS w Maliniu, Daria Pszczoła 
– SP w Borkach Nizińskich.

W wyniku rozstrzygnięć do dofinansowania 
zostało wybranych 14 projektów na łączną kwotę 
dofinansowania w wysokości 135 816 048,45 zł.

Ponadto Zarząd Województwa podjął decyzję 
o wystąpieniu do Ministerstwa Finansów o zgodę 
na zwiększenie dopuszczalnego limitu kontraktacji 
w Działaniu 3.1 Rozwój OZE o ok. 50 mln zł, co pozwoli 
na wybór do dofinansowania kolejnych 5 projektów 
z listy rezerwowej.

Zarząd Województwa wystąpił też z inicjatywą 
przesunięcia środków w ramach Osi Priorytetowej 
III Czysta Energia poprzez m.in. zwiększenie alokacji 
w Działaniu 3.1 Rozwój OZE o ok. 180 mln zł. Kwestia 
ta została już uzgodniona z Ministerstwem Rozwoju 
i wstępnie skonsultowana z Komisją Europejską, 
jednakże konieczne jest w tym przypadku uzyskanie 

formalnej zgody ze strony Komisji Europejskiej 
w procedurze renegocjacji całego Programu, która 
jest niestety złożona proceduralnie i długotrwała.

Na liście rezerwowej znajduje się też na poz. 9 
projekt złożony przez Gminę Tuszów Narodowy 
w partnerstwie z gminą Mielec.
Punktacja poszczególnych wniosków była w istotny 
sposób uzależniona od rodzajów poszczególnych 
źródeł deklarowanych przez mieszkańców. Najwyżej 
punktowane były projekty z dużą ilością pieców 
CO na pelet, następnie pompy ciepła, ogniwa 
fotowoltaiczne i solary. Ponadto punktacja zależna 
była od liczby osób z grupy ubóstwa (korzystających 
z pomocy społecznej), którzy biorą udział 
w projekcie. 

                                                      Andrzej Głaz 
                                      Wójt Gminy Tuszów Narodowy 

Odnawialne źródła energii - informacja
29 sierpnia 2017r. Zarząd Województwa Podkarpackiego, jako Instytucja Zarządzająca 
Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Podkarpackiego na lata 2014-
2020, zatwierdził listę rankingową w ramach działania 3.1 Rozwój OZE – projekty 
parasolowe. Lista ta obejmuje 69 projektów na łączną kwotę dofinansowania 
w wysokości 567,5 mln zł.

Odbicie pierwszej piłki na nowym korcie

M. Wieczerzak
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10 INWESTYCJE 

Każda wioska na zebraniu wiejskim poprzez podejmowane uchwały określała na jakie zadania przeznaczyć 
planowane środki. Ich wysokość dla poszczególnych sołectw zależy od liczby mieszkańców, z tym że 
maksymalna wysokość funduszu nie może być wyższa niż 34 450,50 zł.

Zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim, środki funduszu przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które 
− zgłoszone we wniosku − są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców 
i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. Środki przekazane sołectwom są częścią finansów publicznych 
i muszą podlegać wszystkim rygorom prawa. Poniższa tabela obrazuje kwotę funduszu, zadanie na jakie 
został przeznaczony i frekwencję na zabraniu wiejskim, w czasie którego przyjmowana była uchwała o jego 
podziale.  

Fundusz sołecki 2018

Lp.
Sołectwo; 

frekwencja
na zebraniu

Wysokość 
funduszu Przedsięwzięcia planowane do realizacji 

1 Babicha
17/228 – 7,46 % 16.295,09 Remont budynku OSP, budowa trybun przy boisku 

sportowym, zakup wiaty przystankowej

2 Borki Nizińskie
22/362 – 6,08 % 23.012,93 Dofinansowanie budowy boiska szkolnego, dofinansowanie 

jednostki OSP, remont dróg i konserwacja rowów

3 Czajkowa
31/526 – 5,89 % 29.799,68

Dofinansowanie budowy boiska szkolnego, poprawa dróg 
i wykonanie oświetlenia, wykonanie tablic informacyjnych, 
zakup kosiarki i podkaszarki

4 Dębiaki
13/222 – 5,86 % 16.295,09

Poprawa bazy sportowej LKS Dębiaki: wykonanie ujęcia 
wody na stadionie, wykonanie trybun dla kibiców, 
zamontowanie piłkochwytów 

5 Grochowe I 20/420 – 
4,76 % 24.253,15 Remont dróg i wykonanie oświetlenia, remont budynku 

OSP 

6 Grochowe II
23/341 – 6,74 % 22.392,83 Utrzymanie terenów zielonych, wykonanie dróg oraz 

oświetlenia, prace melioracyjne

7 Jaślany
23/940 – 2,45 % 34.450,50

Remont dróg gminnych wraz z dalszą realizacją 
oświetlenia, doposażenie jednostki OSP, remont budynku, 
dofinansowanie bieżącej działalności stowarzyszenia 
„Młodzi Jaślaniacy”, wykonanie zadaszenia nad trybunami 
na stadionie

8 Józefów
11/101 – 10,89 % 10.989,70 Wyposażenie kuchni w Domu Strażaka, wywóz kamienia na 

drogę, remont dachu na budynku dawnego sklepu

9 Ławnica
18/622 – 2,89 %   33.727,04 Kontynuacja budowy chodnika przez wieś

10 Malinie
47/1402 – 3,35 % 34.450,50

Wykonanie odwodnienia na boisku sportowym przy 
szkole, dofinansowanie LKS „Sokół” Malinie, budowa oraz 
remonty dróg lokalnych, założenie monitoringu na Orliku 
lekkoatletycznym, zakup paliwa, oleju i żyłki do kosiarek, 
zakup krzewów

11 Pluty
10/64 – 15,63 % 9.646,14 Melioracja rowów, remont dróg

12 Sarnów
24/272 – 8,82 18.362,12 Wykonanie oświetlenia ulicznego,

13 Tuszów Mały
7/150 – 4,67 % 13.676,85 Remont mostu na kanale w ciągu drogi dojazdowej do pól

14 Tuszów Narodowy
42/777 – 5,41 % 34.450,50

Zakup sprzętu dla jednostki OSP, prace remontowe                     
i dokończenie ogrodzenia wokół Domu Strażaka, malowanie 
zabytkowego kościoła

F. Ungehauer
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Dożynki Gminy Tuszów Narodowy

Gospodarzem tegorocznego święta plonów 
była wieś Ławnica. Uroczystości rozpoczęły się 
koncelebrowaną Mszą Świętą o godzinie 13.30 
w Kaplicy w Ławnicy, której przewodniczył ks. 
Andrzej Rams proboszcz parafii pw. Wszystkich 
Świętych z udziałem księży z sąsiednich parafii ks. 
Wojciecha Chochoła, ks. Stanisława Rząda oraz 
ks. Józefa Węglickiego i ks. Damiana Zielińskiego. 
Ponadto na uroczystość przybyli: ks. Wiesław 
Konior i ks. Zbigniewa Kata z Tuszowa Narodowego, 
ks. Ryszard Wilk z Borków Nizińskich, ks. Krzysztof 
Sudoł z Sarnowa, ks. Szymon Pietryka oraz Maciej 
Kołodziejski z UKSW w Warszawie.
Po mszy świętej uczestnicy uroczystości przeszli na 
plac dożynkowy usytuowany obok Kaplicy. Sołtys 
Ławnicy Zdzisław Sowa wraz z Dyrektor WDKiR 
Mariolą Pelic powitali przybyłych gości. Wśród 
nich byli m.in. z-ca komendanta wojewódzkiego 
PSP Andrzej Marczenia, komendant PSP w Mielcu 
Stanisław Rączka, radny wojewódzki Jan Tarapata, 
Starosta Powiatu Mieleckiego Zbigniew Tymuła, radni 
powiatu oraz gminy na czele z jej przewodniczącym 
Waldemarem Maziarzem, sołtysi, kierownicy 
jednostek organizacyjnych powiatowych i gminnych, 
prezesi licznych stowarzyszeń, przedsiębiorcy, 
rolnicy.
Oficjalnego otwarciu dożynek dokonał wójt Gminy 
Andrzej Głaz. W swoim wystąpieniu, nawiązał do 
obecnej sytuacji w kraju, pracy prezydenta RP i rządu 
dla dobra Rzeczypospolitej. Ponadto ukazał sytuację 
gospodarczą gminy i plany na najbliższą przyszłość. 
Mówił o wykonanych inwestycjach w okresie od 
ostatnich dożynek.
Następnie przedstawiciele poszczególnych wiosek 
zaprezentowali wykonane przez siebie wieńce 
dożynkowe i ośpiewali je specjalnie na tę okazję 

ułożonymi przyśpiewkami. Grupy wieńcowe wręczały 
ręcznie uwite wianki wybranym przez siebie gościom. 
Gospodarze sołectwa Ławnica  swój wieniec 
przekazali wójtowi gminy w dowód wdzięczności za 
jego pracę i dobre gospodarowanie. Z kolei sołectwo 
Grochowe II przekazało wieniec pani Bronisławie 
Ziębie skarbnikowi tuszowskiej gminy. Natomiast 
Jaślany doceniły radnego Krzysztofa Kapla. Malinie 
uwiło dwa wieńce, jeden z nich trafił do Marioli Pelic 
– dyrektor WDKiR, a drugim obdarowana została 
Grażyna Świerczyńska - instruktor WDKiR. Tuszów 
Narodowy swój wieniec wręczył Wójtowi Gminy 
Andrzejowi Głazowi. Dębiaki wieniec przekazały 
swojemu sołtysowi Janowi Stecowi. Wieńcowi 
z Plut swoje dzieło ofiarowali ks. Wojciechowi 
Chochołowi.  Wieś Sarnów wianek wręczyła Renacie 
Paterak – sekretarz Gminy. Wieńcowi z Borków 
Nizińskich wieniec wręczyli  Annie Nowak – Prezes 
Stowarzyszenia Kobiet w Borkach Niź., Babicha 
wieniec wręczyła  Marioli Pelic. Czajkowa wieńcem 
obdarowała swojego sołtysa Roberta Pateraka.
Podczas dożynek koła gospodyń i stowarzyszenia: 
Leśne Echo z Czajkowej, Klub Dobrej Współpracy 
z Grochowego I, Stowarzyszenie Kobiet z Borków 
Nizińskich, Tuszowska Ścieżka i po raz pierwszy 
gospodynie z Ławnicy eksponowały swoje 
tradycyjne wyroby, zachęcając uczestników imprezy 
do ich kosztowania. Zabezpieczenie logistyczne 
umożliwiło mimo nie sprzyjającej pogody pomyślny  
przebieg występów, a w wieczornych godzinach już 
bez deszczu dobrą zabawę bardzo licznie przybyłym 
mieszkańcom gminy i okolic. Nad koordynacją 
sprawnego przebiegu dożynek czuwała dyrektor 
Wiejskiego Dom Kultury w Grochowem wspierana 
przez sołtysa sołectwa Ławnica wraz z radą sołecką. 
Dziękując  za  kultywowanie polskich tradycji 

20 sierpnia odbyły się Dożynki Gminy Tuszów Narodowy. Pomimo deszczu licznie 
przybyli na nie mieszkańcy gminy i okolic.

Grupa wieńcowa z Tuszowa Narodowego - gospodarza przyszłorocznych dożynek
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dożynkowych,  Wójt Gminy wraz z Przewodniczącym 
Rady wręczyli na ręce Sołtysów dla wszystkich grup 
wieńcowych pamiątkowe dyplomy i równorzędne 
nagrody finansowe.

Grażyna Świerszczyńska

Wystąpienie wójta Gminy

Zgromadziliśmy się dzisiaj z okazji pomyślnego 
zakończenia żniw, aby podziękować Panu Bogu 
i Rolnikom za tegoroczne plony zebrane z naszych 
pól w postaci ziaren zbóż, będących owocem ziemi, 
słońca i wody oraz pracy rąk rolnika na chleb dla 
ludzi i pasze dla zwierząt, czego wyrazem są wieńce 
dożynkowe złożone przez rolników u stóp Ołtarza 
i ich obecność na Mszy Świętej.
Powodów wdzięczności dla Rolnika jest wiele. 
 Przede wszystkim wdzięczność należy się im, 
poza wdzięcznością za chleb, za to- na pierwszym 
miejscu, jak to ujął Wincenty Witos- że chłop zachował 
w najgorszych chwilach w naszych dziejach ziemię 
oraz religię i narodowość. Bez tych wartości - mówił 
Wincenty Witos, trzykrotny premier- zabrakłoby 
podstawy do stworzenia państwa. Bez nich nie 
moglibyśmy go mieć. 
 Symbolem nieustępliwej obrony ziemi przez 
polskiego chłopa i podstawowych praw narodu stał 
się wóz Drzymały. 
 Znamy również historię Boryny z „Chłopów” 
Reymonta. Jego śmierć z wyciągniętymi ramionami na 
ziemi i poszum wichru: „Gospodarzu, zostań z nami”- 
to obraz bardzo wymowny i chwytający za serce.
 O więzi chłopa z ziemią mówił również 
Ojciec Św. Jan Paweł II, co pozwolę sobie zacytować: 
„Z całego serca życzę mojej Ojczyźnie, ażeby to, co było 
siłą dla Polaków, nawet w  najtrudniejszych okresach 
dziejów: osobisty związek z ziemią, nie przestało 
nią być również i w naszym pokoleniu. Niech będzie 
w cenie praca na roli i w poszanowaniu. I niech nigdy 
nie zabraknie w Polsce chleba i pożywienia”.
 Obecnie w naszej Ojczyźnie nikt nie przymiera 
z głodu, co nie oznacza, że tak musi być również 
zawsze. 
 Co rusz na niebie nad naszą Ojczyzną i całego 

świata przewalają się groźne ciemno – kłębiaste 
chmury w postaci różnego rodzaju protestów, 
grożących nam Majdanem, jaki rozegrał się na 
Ukrainie, w czasie którego polała się krew. 
 Niektórzy ze światowych przywódców, 
będących w posiadaniu głowic nuklearnych, grożą 
sobie nawzajem tysiąckrotną zemstą oraz ogniem 
i gniewem, jakiego świat nie widział. 
 Niewyobrażalnie groźniejszy od tego jest 
międzynarodowy „Sanhedryn” kierujący „kościołem 
szatana na ziemi”, który podporządkował sobie rządy 
i bogactwa, robiąc wrażenie, że wszystko zatruł i że 
kieruje świat ku zagładzie. Posługuje się nienawiścią 
i kłamstwem, które są istotą jego jestestwa. 
Wprowadził on: w miejsce życia – śmierć, w miejsce 
prawdy – kłamstwo, w miejsce miłości – nienawiść, 
w miejsce wybaczenia – zemstę, w miejsce wolności 
– zniewolenie, w miejsce pokory – pychę, w miejsce 
miłosierdzia – okrucieństwo. Wylęgłe z niego 
opętańcze ideologie wychodzą z założenia jak mówi 
prof. Piotr Jaroszyński- że lepiej by było dla Europy, 
w tym i dla Polski, żeby przestała istnieć niż miała być 
chrześcijańską. I lepiej byłoby dla niej, gdyby stała się 
muzułmańską lub bolszewicką niż katolicką. 
 Należy się liczyć z tym, że obecna opozycja 
nie tak łatwo wycofa się ze swych zamiarów, jakim 
jest obalenie rządu. Chodzi jej bowiem o to, aby 
w razie przejęcia władzy mogła usunąć nam sprzed 
oczu Chrystusa i na Jego miejsce wprowadzić w naszej 
Ojczyźnie wspomnianą wyżej opętańczą ideologię.  
Im lepiej zaczyna się dziać w Polsce, tym ona staje się 
agresywniejsza. Nie podoba jej się nic, co robi obecna 
władza dla dobra narodu. 
 Istotną przyczyną takiego zachowania jest 
jej pasożytnicze oplątanie swoimi mackami naszego 
narodu, jego ziemi wraz z jej bogactwem naturalnym. 
Jako pazożyt nie jest w stanie żyć samodzielnie. Musi 
żyć kosztem swojej ofiary, a więc kosztem nas jako 
narodu. 
 Polska jest łakomym kąskiem nie tylko dla 
zaborczych sąsiadów, ale szczególnie dla pasożytniczej 
opozycji. Żeby ofiara się jej nie wymknęła, w tym 
celu uwłaszczyła się na jej majątku, nie zważając na 
doprowadzenie Polski do ruiny gospodarczej. Jakby jej 
to było za mało, na siłę chciała i chce nas obdarować 
ateizacją, zabijaniem dzieci nienarodzonych, chorych 
nieuleczalnie i starców, nie mówiąc już o zamiarze 
zniszczenia rodziny.
 Musimy więc być bardzo czujni i to 
tym bardziej, że w jej obronę stanęła Bruksela 
i międzynarodowy Sanhedryn, wezwani na pomoc 
przez Komitet Obrony Demokracji, wyrosły z otoczenia 
Gazety Wyborczej. Trzeba sobie zdawać jasno sprawę 
z tego, że tu chodzi o nasze być albo nie być i że zło, 
jakie nam grozi ze strony opozycji i jej opiekunów 
jest groźniejsze od Targowicy, która nas wpakowała 

Z ŻYCIA GMINY
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na ponad 100 lat w niewolę, ponieważ teraz usiłuje 
nas wciągnąć jeszcze na siłę w bunt przeciwko Bogu, 
poprzez odrzucenie Jego przykazań. 
 Obecnie zagęszczenie zła w świecie jest 
ogromne, niszczy całe narody i wiele jej synów idzie 
jak owce na rzeź prowadzone przez szatana na smyczy 
pożądań ciała i serca. Idą jak ślepe owce, nie wiedząc, 
że otacza je coraz większa ciemość. 
 Chcąc oprzeć się piekłu, należy odrzucić 
wszystko, na czym spoczął cień zła i  niezgodności 
z Ewangelią.  Każde działanie zrodzone z pychy 
i pogardy wobec mądrości i miłości Boga gotuje 
zagładę.
 Jedynym ratunkiem dla nas są wierność 
Chrystusowi i umiłowanie Ojczyzny.

Dzisiaj, jak to wpisało się w naszą tradycję, 
nawiązując do pracy rolników, należy wspomnieć 
o pracy samorządowców, której z kolei efektem jest 
podnoszenie poziomu życia mieszkańców poprzez 
realizowane inwestycje w infrastrukturę. Mogę  
powiedzieć, że w minionym roku wykonaliśmy 
inwestycje za kwotę ponad 3 mln. zł przy znacznym 
udziale środków unijnych i krajowych. W I półroczu br. 
na inwestycje już wydaliśmy blisko 3 mln zł. Do końca 
roku kwota na inwestycje wg planu wzrośnie o ok. 
6 mln złotych.   Pomimo tak kosztownych inwestycji 
zadłużenie na koniec roku nie powinno przekroczyć 3 
mln złotych, co stanowi 10% dochodów budżetowych 
i 33% wartości inwestycji wykonanych w 2017 roku.
Miedzy innymi wykonaliśmy termomodernizacje 
kolejnych 5 obiektów użyteczności publicznej tj. 
Przedszkola w Ławnicy, Szkoły w Maliniu, Jaślanach, 
Czajkowej, domu strażaka Józefów, a w trakcie jest 
termomodernizacja Szkoły Borki Nizińskie i domu 
strażaka w Babisze.  

 Od dożynek w minionym roku na terenie 
gminy powstały nowe odcinki dróg, w tym strategiczne 
połączenie od Tuszowa Małego z obwodnicą na 
tzw.  krzywą sosnę i parking  w Ławnicy. W trakcie 
jest budowa kolejnych odcinków dróg lokalnych 
i chodników, przygotowywanie projektów pod nowe 
odcinki oświetlenia i rewitalizacja ośrodka zdrowia 
wraz z budową nowego parkingu.  Jeszcze w tym 
roku będzie wykonana nowa nawierzchnia drogi 
powiatowej w Tuszowie Narodowym, a w Ławnicy 
zakończona zostanie modernizacja rowu Rudziska, 
dzięki dotacji 90 000, zł  z MSWiA.

Stopniowo w miarę pozyskiwanych środków 
jest rozbudowywana sieć kanalizacyjna. Obecnie 
ogłosiliśmy przetarg na kontynuację budowy 
kanalizacji w Tuszowie Narodowym, na którą 
otrzymaliśmy dotację z PROW w kwocie 2 mln. zł.  
Powstają nowe boiska, w ostatnich miesiącach były 
to kort tenisowy w Tuszowie Narodowym i Orlik 
lekkoatletyczny w Maliniu.  Ufam, że powstaną 
do końca kadencji kolejne w Czajkowej i Borkach 

Nizińskich, na które mamy opracowane projekty.
Inwestowaliśmy i nadal to czynimy w infrastrukturę 
społeczną, tj. dodatkowe zajęcia edukacyjne 
i wyrównawcze w szkołach, ich doposażanie  w pomoce 
naukowe i remonty. Utrzymujemy trzy przedszkola 
samorządowe. Jeszcze w tym roku rozpocznie 
działalność  niepubliczny żłobek w budynku szkoły 
w Grochowem I. O atrakcyjności naszej gminy świadczy 
fakt, że wzrasta liczba jej mieszkańców, na co istotny 
wpływ ma napływ nowych rodzin kupujących u nas 
działki budowlane. Ponadto na terenach gminnych 
przy obwodnicy w Tuszowie Narodowym powstają 
pierwsze nowe zakłady przemysłowe, co jest szansą 
rozwoju naszej gminy i było priorytetem mojego 
programu. 
W ramach programu 500 + w pierwszym okresie 
programowym  wydatkowano ok. 7,5 mln zł, z których 
skorzystało 995 dzieci z 600 rodzin.

Chciałbym zaakcentować, że staramy się tak 
gospodarować środkami publicznymi, aby uwzględnić 
trudną sytuację materialną wielu rodzin z naszej 
gminy. Dlatego od czterech  lat nie zwiększamy 
podatków, a od 2016 roku zmniejszyła się opłata 
z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi                                
i przymierzamy się do kolejnej obniżki. 

W ubiegłym roku miałem dobrą wiadomość 
dla mieszkańców Sarnowa i Dębiaków o budowie 
sieci światłowodu. W tym roku mogę już powiedzieć 
że kolejne wioski w gminie są objęte budową tej sieci, 
tj. Czajkowa, Pluty, Jaślany. 

Szanowni zebrani, w tym miejscu pragnę 
podziękować wszystkim, którzy swoją pracą, 
życzliwością, dobrym słowem i przykładem wspierają 
rozwój naszej gminy. W szczególności kieruję je do 
parlamentarzystów: europosła Tomasza Poręby, posła 
Rafała Webera, senatora Zdzisława Pupy, marszałka 
województwa Władysława Ortyla, samorządowców 
szczebla powiatowego na czele ze starostą powiatu, 
gminnego, moich najbliższych współpracowników, 
lokalnych liderów i działaczy. 

Dziękuję też wszystkim, którzy byli 
zaangażowani w organizacje tegorocznych dożynek. 
Dziękuje ks. Proboszczowi Andrzejowi Ramsowi, 
siostrom zakonnym. Dziękuję sołtysowi Zdzisławowi 
Sowie, który pełni wiele funkcji społecznych i z tak 
wielkim zaangażowaniem działa na rzecz swojej 
miejscowości, dziękuję  radzie sołeckiej, strażakom, 
lokalnym liderom.

Dziękuję Pani dyrektor Wiejskiego Domu 
Kultury Marioli Pelic, Kapeli Grochowiacy- za 
oprawę muzyczną, grupom wieńcowym, paniom 
ze stowarzyszeń, które przygotowały stoiska 
wystawiennicze oraz wszystkim, których nie 
wymieniłem z imienia i nazwiska, a bez ich pracy                             
dzisiejsza uroczystość byłaby niemożliwa”.



G
a

ze
ta

 T
u

sz
ow

sk
a

   
 II

I i
 IV

 k
w

a
rt

a
ł 

20
17

 r
. 

14 Z ŻYCIA GMINY

Tradycyjnie świętowanie 
dożynkowe rozpoczęło 
się mszą św. dziękczyn-
ną w Bazylice Mniejszej 
pw. Mateusza Apostoła 
Ewangelisty. Następnie 
barwny korowód z wień-
cami dożynkowymi, pro-
wadzony przez Kapelę 
„Wadowiacy” z Wadowic 
Górnych przeszedł na 
plac uroczystości, gdzie 
nastąpiło otwarcie tra-
dycyjnego świętowania 
dożynek, przekazanie staroście mieleckiemu Zbignie-
wowi Tymule chleba dożynkowego i prezentacje po-
szczególnych gmin z wieńcami i ośpiewkami.
Gminę Tuszów Narodowy na scenie reprezentowa-
ła młodzieżowa grupa wieńcowa z Ławnicy wraz 
z młodzieżą i kapelą „Grochowiacy” z Domu Kultury 
w Grochowem.

Andrzej Głaz Wójt Gminy w czasie krótkiej prezenta-
cji gminy przedstawił jej walory i atuty, złożył życzenia 
rolnikom i pozdrowił w imieniu swoim i mieszkańców 
uczestników powiatowych dożynek.

Jak co roku podczas dożynek ogromnym zaintere-
sowaniem cieszyły się stoiska z tradycyjnym jadłem 
swojskim i rękodziełem wykonanym przez koła go-
spodyń lub stowarzyszenia, przygotowane przez po-
szczególne reprezentacje gmin.
Stoisko reprezentujące tuszowską gminę przygoto-
wała grupa kobiet z Ławnicy, działająca przy OSP 
wraz z radą sołecką i sołtysem Zdzisławem Sową, 
która przygotowała dla odwiedzających gości wie-
le smakołyków według własnych receptur i przepi-
sów.

Dożynki powiatu mieleckiego
3 września br. w niedzielę na terenach zielonych przy ulicy Rzecznej odbyły się 
dożynki powiatu mieleckiego. 

Zgodnie z nowelizacją ustawy o ochronie przyrody 
osoby fizyczne planujące wycinkę drzew na 
cele niezwiązane z prowadzeniem działalności 
gospodarczej mają obowiązek zgłaszania zamiaru 
usunięcia drzew do Urzędu Gminy.
Obowiązkowi zgłoszenia podlegają drzewa, których 
obwody pni na wysokości 5 cm od poziomu terenu 
przekraczają:

80 cm w przypadku topoli, wierzby, klonu • 
jesionolistnego, klonu srebrzystego;
65 cm w przypadku kasztanowca zwyczajnego, • 
robinii akacjowych, platanu klonolistnego;
50 cm w przypadku pozostałych gatunków • 
drzew.

W ciągu 21 dni od dnia zgłoszenia zostaną 
przeprowadzone oględziny przeznaczonych do 
usunięcia drzew. Jeżeli w ciągu 14 dni od oględzin 
wnioskodawca nie otrzyma sprzeciwu, co do 
planowanej wycinki, to wtedy będzie można 
przystąpić do wycinki tzw. milcząca zgoda. Zgłoszenie 
jest ważne 6 miesięcy od dnia oględzin.
Drzewa usuwane w celu przywrócenia gruntów 

nieużytkowanych do użytkowania rolniczego bez 
względu na obwód pnia nie podlegają zgłoszeniu, ani 
uzyskaniu zezwolenia.
Nowelizacja ustawy zakłada również, że jeśli przed 
upływem 5 lat od oględzin właściciel wystąpi o po-
zwolenie na budowę związaną z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej na części nieruchomości, na 
której rosło drzewo (co do którego dokonano zgłosze-
nia), właściciel będzie musiał uiścić opłatę za wycin-
kę drzew. Jeżeli bowiem drzewa usuwane są na cele 
związane z prowadzeniem działalności gospodarczej 
wymagają uzyskania zezwolenia na starych zasadach 
i podlegają opłacie.
Szczegółowe informacje dotyczące powyższych zmian 
można uzyskać w Urzędzie Gminy w Tuszowie Narodo-
wym pokój nr 11 lub telefonicznie pod nr (17) 7743729. 
Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 11 maja 2017 r. o zmianie ustawy • 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2017 r. poz.   
1074).
Ustawa o ochronie przyrody (t.j.: Dz. U. z 2016 r. • 
poz. 2134 ze zmianami )

Wycinka drzew- nowe przepisy od 17.06.2017
Mariola Pelic

Stefania Łącz
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Z tej okazji na jej ręce w imieniu swoim, władz 
samorządowych, pracowników urzędu skierował list 
wójt gminy Andrzej Głaz. 
Szanowana Pani Dyrektor
Są w życiu chwile powitań i pożegnań. Dziś 
podsumowujemy czas Pani wieloletniej pracy 
zawodowej w związku z przejściem na emeryturę. Z tej 
okazji prosimy  o przyjęcie serdecznych podziękowań 
za trud włożony w wychowanie wielu pokoleń dzieci 
i młodzieży. 

W 1982 roku rozpoczęła Pani pracę jako 
nauczyciel Szkole Podstawowej w Borkach Nizińskich 
w Gminie Tuszów Narodowy. Następnie w latach 

1986-1999 kierowała Pani Szkołą Podstawową 
w Dębiakach. Od 1999 roku po reformie oświaty 
została Pani powołana na dyrektora Publicznego 
Gimnazjum w Tuszowie Narodowym i rozpoczęła 
jego organizowanie. 

W ponad 35 letnim  okresie pracy zawodowej 
w Gminie Tuszów Narodowy była Pani przewodnikiem 
i przyjacielem wielu pokoleń dzieci i młodzieży,  całe 
swoje serce oddając szkole. Z Pani inicjatywy Publiczne 
Gimnazjum nosi imię wielkiego Polaka Jana Pawła II, 
a po jego śmierci przed budynkiem powstało piękne 
popiersie witające wchodzących do szkoły uczniów.  
Wyrażając wdzięczność za Pani pracę w dniu przejścia 

23 czerwca dzieci i młodzież rozpoczęły wymarzone wakacje. W tym dniu we 
wszystkich szkołach odbyły się apele na zakończenie roku szkolnego, po których 
uczniowie otrzymali świadectwa obrazujące efekty ich pracy przez 10 miesięcy nauki.  
W Publicznym Gimnazjum im. Jana Pawła II zakończenie roku szkolnego wiązało się 
z pożegnaniem pani dyrektor Stanisławy Kardyś, która przeszła na emeryturę.

Zakończenie roku szkolnego 2016/2017

22 czerwca odział przedszko-
laków wraz z opiekunami od-
wiedził Urząd Gminy.  Dzieci 
zwiedziły gabinet wójta, 
atrakcją było sprawdzenie, 
jak to jest za biurkiem na 
fotelu wójta gminy. Po czym 
dzieci zobaczyły sale obrad 
i miały okazję posłuchać, jak 
wygląda praca urzędu oraz 
zadawać różne pytania.

Przedszkolaki w urzędzie gminy

Podziękowanie za pracę dla Pani dyrektor Gimnazjum S. Kardyś
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na zasłużoną emeryturę, zapewniamy, że  na zawsze 
pozostanie Pani Człowiekiem bliskim naszym sercom 
i tuszowskiej oświacie. 

Jan Paweł II  powiedział: „Człowiek jest wielki 
nie przez to, co posiada, lecz przez to, kim jest, nie przez 
to, co ma, lecz przez to, czym dzieli się z innymi.” Pani 
Dyrektor jest takim właśnie Człowiekiem. Przez lata 
swojej pracy pokazywała, jak z odpowiedzialnością 
i zaangażowaniem należy ją wykonywać, mając 
na względzie przede wszystkim dobro uczniów 
i nauczycieli i służąc drugiemu człowiekowi.

Życzymy Pani wspaniałych dni w życiu 

osobistym, niezawodnego zdrowia i czasu na realizację 
własnych pasji i marzeń, by czas ocalił od zapomnienia 
wspólnie spędzone chwile, „przedeptane ścieżki”, 
wspólne radości, a czasem i smutki. Dziękując za wzór 
owocnej, sumiennej i pełnej oddania pracy, prosimy 
równocześnie o zachowanie nas w sercu i pamięci.

Do Pani Zofii Skwary nauczyciela historii, która 
także po 35 latach pracy zdecydowała się przejść na 
emeryturę zwrócił się  z życzeniami i podziękowaniami 
wójt gminy. 

Życzenia składali także dyrektorzy szkół 
i jednostek, nauczyciele i uczniowie. 

7 października odbyła się modlitwa różańcowa na 
granicach Polski. W  tym dniu tysiące osób wzdłuż 
granic Polski na 3,5 tys. km długości wzdłuż rzek, 
plaż, na szczytach gór, lotniskach z różańcem w dłoni  
modliły się o łaskę wiary, jedności  dla ojczyzny i pokój 
dla świata. W tym celu wyznaczono 320 kościołów 
stacyjnych przy granicach kraju, z których uczestnicy 
różańca do granic przeszli do stref modlitwy, aby 
o jednej godzinie tj. 14.00 rozpocząć odmawianie 
różańca. Inicjatorami tego wydarzenia byli: Lech 
Dokowicz i Maciej Bodasiński. Akcja była odpowiedzią 

na wezwanie Matki Bożej w Gietrzwałdzie, a 100 
lat temu  w Fatimie o modlitwę różańcową  jako 
ratunek dla świata. Brali w niej tez udział mieszkańsy 
tuszowskiej gminy. Ks. Krzysztof Sudoł Proboszcz 
Parafii Sarnów zorganizował wyjazd grupy blisko 50 
osób do kościoła stacyjnego na granicy z Ukrainą 
w Korczowej, skąd biarący udział w modlitewnej akcji 
przeszli na modlitwę różańcowa przy granicy, aby 
wspólnie z całą Polską odmówić 4 części różańca. 
 Szczegółowe informacje o tej inicjatywie  na stronie
www.rozaniecdogranic.pl

Polska opleciona różańcem
7 października odbyła się modlitwa różańcowa na granicach Polski.

Z ŻYCIA GMINY

R. Paterak

Uczestnicy różańca do granic

R. Paterak
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Z ŻYCIA GMINY

Biegi z okazji 136 Rocznicy 
Urodzenia Generała Sikorskiego

Organizatorem tych biegów jest 
Szkoła Podstawowa im gen W.E. 
Sikorskiego w Tuszowie Naro-
dowym.  Biorą w nich udział 
uczniowie szkół z terenu gminy 
w kilku kategoriach wiekowych. 
Swoją obecnością biegi uświet-
nił ks. Jerzy Skimina –kapelan 
WP w stopniu porucznika. Ofi-
cjalnego otwarcia biegów doko-
nał wójt gminy Andrzej Głaz. 

Wyniki konkurencji

Klasa IV dziewczęta
miejsce I-Kamila Kozak (Malinie)
miejsce II- Aleksandra Grzelak (Jaślany)
miejsce III-Aleksandra Kardyś (Jaślany)
klasa IV chłopcy
miejsce I-Kacper Kasza (Malinie)
miejsce II- Karol Konefał (Czajkowa)
miejsce III-Mateusz Mróz (Tuszów Nar)
klasa V dziewczęta
miejsce I- Gabriela Marek (Jaślany)
 miejsce II- Nikola Groele (Malinie)
miejsce III- Roksana Skóra (Borki Niź.)
klasa V chłopcy
miejsce I-Krzysztof Majcher (Jaślany)
miejsce II- Paweł Kapel (Jaślany)
miejsce III-Oskar Marek (Jaślany)
klasa VI dziewczęta
miejsce I-Emilia Gagat (Malinie)
miejsce II- Martyna Rzeźnik (Jaślany)
miejsce III-Klaudia Figurska (Jaślany)

klasa VI chłopcy
miejsce I-Kacper Krępa (Malinie)
miejsce II- Kacper Kozak (Malinie)
miejsce III-Krzysztof Głaz (Jaślany)
klasa I i III gimnazjum dziewczęta
miejsce I- Kinga Pogoda (kl. Ib)
miejsce II- Klaudia Maziarz(kl. IIIb)
miejsce III-Anna Galas(kl. Ib)
klasa II gimnazjum dziewczęta
miejsce I- Wioletta  (kl. IIa)
miejsce II- Paulina Patuszyńska (kl. IIb)
miejsce III- Magdalena Kielek (kl. IIc)
klasa I gimnazjum  chłopcy
miejsce I-Łukasz Piekarski (kl. Ia)
miejsce II- Damian Sieja (kl. Ib)
miejsce III-Maciej Czekaj (kl. Ia)
klasa  II-III gimnazjum  chłopcy
miejsce I-Mateusz Czekaj (kl. IIIb)
 miejsce II- Maciej Zawadzki(IIb)
miejsce III-Sebastian Smykla( IIIa)

W rywalizacji szkół zde-
cydowanie na I miejscu 
uplasował się Zespól Szkół 
w Jaślanach, zdobywając 
53 punkty, drugie miejsce 
wywalczył Zespól Szkół 
w Maliniu (42 pkt), trze-
cie miejsce zajęła szkoła 
w Tuszowie Narodowym 
(18pkt). 

W rywalizacji klas gimna-
zjalnych I miejsce zajęła 
klasa Ib.

18 maja w Tuszowie Narodowym odbyły się biegi uliczne upamiętniające na sportowo 
obchody kolejnej, tym razem 136 rocznicy urodzenia generała Sikorskiego.

Zawodnicy w trakcie biegu

Wręczenie nagród, od lewej ks. por. J. Skimina- kapelan wp, R. Paterak- 
sekretarz gminy, A. Głaz - wójt gminy, M. Wieczerzak- dyrektor SP
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W turnieju o puchar Wójta Gminy wzięły 
udział najlepsze drużyny piłkarskie Gminy Tuszów 
Narodowy. Eliminacje do turnieju zostały rozegrane 
15-16 lipca, natomiast turniej finałowy odbył się 
23 lipca br., na stadionie sportowym w Dębiakach. 
Wzięło w nim udział 5 drużyn, tj. zwycięzcy eliminacji 
i gospodarz turnieju.

W pierwszym półfinale, rozegranym w dużym 
upale, po zaciętym meczu drużyna gospodarzy, LKS 
Dębiaki, pokonała dobrze zorganizowaną drużynę 
z Tuszowa Narodowego 1:0, decydująca była bramka 
strzelona przez Marka Wójciaka i bardzo dobra gra 
bramkarza Dębiaków, Tomasza Pieroga. W drugim 
półfinale zdecydowanym faworytem była drużyna 
z Jaślan.

W emocjonującym konkursie rzutów karnych, 
decydującym o trzecim miejscu w turnieju zwyciężyła 
drużyna z Tuszowa Narodowego.
Finałowy mecz pomiędzy Dębiakami i Jaślanami 
był to najlepszy mecz całego turnieju. Początkowo 
prowadziły Dębiaki, im bliżej końca meczu tym mocniej 

jednak atakowały Jaślany, mimo dużej przewagi 
zdołały jednak strzelić tylko jedną, wyrównującą stan 
meczu, bramkę. Losy finału rozstrzygnęła seria rzutów 
karnych; tutaj lepsze były Jaślany, zadecydowała 
ostatnia 5. kolejka rzutów.

Ostateczna kolejność drużyn i nagrody wręczone 
w turnieju: 
1. LKS PITMARK Jaślany – puchar + dyplom + 1200 zł 
2. LKS DĘBIAKI – dyplom + 1000 zł 
3. KS TUSZÓW NARODOWY – dyplom + 800 zł 
4. LKS STRAŻAK Grochowe – dyplom + 600 zł 
5 - 7. LKS BABICHA – dyplom + 300 zł 
LKS JUTRZENKA Ławnica – dyplom + 300 zł 
LKS SOKÓŁ Malinie – dyplom + 300 zł

Puchar, dyplomy i nagrody finansowe dla 
drużyn wręczyli: Wójt Gminy, Pan Andrzej Głaz, 
zastępca Wójta Gminy, Pan Grzegorz Niedbała 
i Sekretarz Gminy, Pani Renata Paterak. Turniej już 
tradycyjnie cieszący się dużym zainteresowaniem 
widzów został rozegrany przy upalnej, burzowej 

Puchar Wójta Gminy Tuszów Narodowy

Z ŻYCIA GMINY

W ramach programu będą realizowane 
zajęcia dla sekcji juniorów piłki nożnej oraz 
zostanie zakupiony sprzęt sportowy, niezbędny do 
prowadzenia treningów. Warto dodać, że zajęcia 
w ramach „Programu KLUB I” od kwietnia br. realizuje 
Uczniowski Klub Sportowy „SOKÓŁ” przy Publicznym 

Gimnazjum w Tuszowie Narodowym. Każdy z klubów 
otrzymał dofinansowanie w wysokości 10 000,00 
zł., co stanowi 80% wartości zadania, wkład własny 
dofinansowała Gmina Tuszów Narodowy.

K. Kasprzak

Program „KLUB”
Ludowe Kluby Sportowe „SOKÓŁ” Malinie oraz „PITMARK” w Jaślanach, przy wsparciu 
Gminy Tuszów Narodowy, otrzymały dofinansowanie na realizację Programu „KLUB 
II – 2017” z Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

Zwycięska drużyna z Jaślan z wójtem gminy
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Tradycyjnie zawody cieszyły się bardzo dużym zain-
teresowaniem publiczności, która z zapałem dopin-
gowała swoje drużyny. W rywalizacji wzięło udział 14 
drużyn z 12 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Tuszów Narodowy - 10 męskich (gru-
pa A) i 4 kobiece (grupa C). Organizatorami zawodów 
był: Wójt Gminy Tuszów Narodowy, Zarząd Oddzia-
łu Gminnego ZOSP RP w Tuszowie Narodowym oraz 
Ochotnicza Straż Pożarna w Maliniu I. Przewodniczą-
cym składu sędziowskiego był mł. brygadier Wojciech 
Kopacz z PSP w Mielcu.

Poziom był wysoki, rywalizacja zacięta, a pogoda 
sprzyjała zawodnikom. Drużyny walczyły w dwóch 
konkurencjach: sztafecie pożarniczej 7x50 z przeszko-
dami oraz ćwiczeniach bojowych. W kategorii drużyn 
męskich zwyciężyła jednostka OSP Tuszów Narodowy, 
która uzyskała rewelacyjny czas 98,10 s. i wykonała 
konkurencje bez punktów karnych. W grupie kobiet 
zwyciężyła jednostka OSP Czajkowa, uzyskując czas 
123,40 s.

Wójt Gminy Andrzej Głaz, wręczając nagrody skła-
dał drużynom gratulacje i podziękował wszystkim 

druhom strażakom za udział w zawodach. Podkreślił 
również ich rolę i znaczenie w życiu gminnej społecz-
ności.

KOLEJNOŚĆ MIEJSC:

Grupa A 1 miejsce Tuszów Narodowy - 98,10 s. 
2 miejsce Borki Nizińskie - 99,50 s 
3 miejsce Grochowe I - 106,70 s 
4 miejsce Czajkowa – 111,50 s 
5 miejsce Grochowe II – 116,50 s. 
6 miejsce Jaślany – 117,00 s. 
7 miejsce Malinie I – 117,60 s. 
8 miejsce Malinie II – 123,50 s. 
9 miejsce Babicha – 126,20 s. 
10 miejsce Ławnica – 168,20 s.

Grupa C 
1 miejsce Czajkowa – 123,40 s. 
2 miejsce Malinie II – 127,70 s. 
3 miejsce Grochowe I – 149,80 s. 
4 miejsce Grochowe II – 176,10 

K. Nowak

Zawody Sportowo Pożarnicze Gminy Tuszów Narodowy
30 lipca, na stadionie w Maliniu odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze.
Do rywalizacji w dwóch konkurencjach stanęło 14 drużyn.

Z ŻYCIA GMINY
pogodzie, a sędziowali go arbitrzy z Kolegium Sędziów 
Podkarpackiego Związku Piłki Nożnej w Rzeszowie, 
w składzie: Krzysztof Bomba, Mikołaj Bomba 
i Amadeusz Burek.

Drużyna LKS PITMARK Jaślany zdobyła Puchar Wójta 
w następującym składzie: Taran Jacek (bramkarz), 
Jamrozy Konrad (kapitan drużyny), Śpiewak Wiktor, 
Głaz Dawid, Płaza Damian, Furniotis Tomasz, Głaz 
Kacper, Marczewski Dawid, Paterak Łukasz, Taran 

Wiesław, Taran Mateusz, Hyjek Jarosław (bramkarz), 
Kulpa Daniel, Ciemięga Radosław, Głaz Maksymilian, 
Stala Łukasz, Kapel Piotr, Kapel Maciej. Trenerem 
drużyny jest Trela Michał, prezesem klubu – Trela 
Marek.
Turniej zorganizował Ludowy Klub Sportowy Dębiaki, 
przy współpracy Rady Gminnej Zrzeszenia Ludowe 
Zespoły Sportowe w Tuszowie Narodowym. 

F. Ungeheuer

Zwycięska drużyna z Tuszowa Narodowego z wójtem gminy- A. Głazem, gminnym komendantem 
OSP - K. Nowakiem i prezesem OSP- J. Świerczkiem
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IX Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze

24 września 2017 r. na stadionie sportowym 
„Sokół” w Maliniu odbyły się IX Powiatowe Zawody 
Sportowo-Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych 
grup „A” i „C”. Zawody zostały zorganizowane przez 
Komendę Powiatową PSP w Mielcu oraz Zarząd 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP przy współudziale 
Samorządu Powiatowego i Samorządu Gminy Tuszów 
Narodowy. Gospodarzem zawodów była jednostka  
OSP Malnie II.

W zawodach udział wzięło 19 drużyn męskich (grupa 
„A”) oraz 12 drużyn żeńskich (grupa „C”).

Gminę Tuszów Narodowy reprezentowały następujące 
drużyny OSP, które zajęły miejsca:

Grupa „A”: 
1. OSP Borki Nizińskie – II miejsce 
2. OSP Tuszów Narodowy – VI miejsce 
3. OSP Grochowe II – VII miejsce 
4. OSP Malinie II – XIII miejsce

Zawody wygrała drużyna OSP Kębłów.

Grupa „C”: 
1. OSP Grochowe I – IV miejsce 
2. OSP Czajkowa – VIII miejsce 
3. OSP Malinie II – XI miejsce

Zawody wygrała drużyna OSP Padew Narodowa.

Zawody sędziowała komisja sędziowska składająca 
się z funkcjonariuszy Komendy Powiatowej PSP 
w Mielcu pod przewodnictwem mł. bryg. Marka 
Gawlaka.

W klasyfikacji generalnej dla najlepszej gminy: 
w grupie „A” – I miejsce zajęła Gmina Tuszów 
Narodowy. 
w grupie „C” – I miejsce zajęła Gmina Padew 
Narodowa.

Za zajęcie pierwszych miejsc gminy otrzymały 
puchary, które wręczył poseł Zbigniew Chmielowiec- 
Przewodniczący Poselskiego Zespołu Strażaków.

Zawody zaszczycili swoją obecnością: Poseł Zbigniew 
Chmielowiec, Radny Sejmiku Jan Tarapata, Z-ca 
Podkarpackiego Komendanta PSP mł. bryg. Andrzej 
Marczenia, Członek Zarządu Głównego, Prezes 
Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Mielcu 
Franciszek Augustyn, Starosta Powiatu Zbigniew 
Tymuła, Komendant Powiatowy PSP w Mielcu st. bryg. 
Stanisław Rączka, Z-ca Komendanta Powiatowego 
st. kpt. Łukasz Kapinos, Wójtowie Gmin Powiatu 
Mieleckiego, Wójt Gminy Tuszów Narodowy Andrzej 
Głaz oraz Sekretarz Renata Paterak, Prezes klubu 
„Sokół” Jerzy Sobowski. K. Nowak

Z ŻYCIA GMINY

Gmina Tuszów Narodowy otrzymała dotacje 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
w kwocie 67 322 zł na termomodernizacje kolejnego 
obiektu. Tym razem pozytywnie rozpatrzono nasz 
wniosek dotyczący termomodernizacji Domu  
Strażaka w Babisze-mówi wójt gminy. I dodaje. 
Jest to budynek wymagający tych prac i bardzo się 

cieszę, że prace termomodernizacyjne wykonamy 
jeszcze w 2017 roku. Po przetargu koszt inwestycji 
wyniesie 130 000 zł. Ponadto w obiekcie trwają już 
prace modernizacji wnętrza wycenione na kwotę  
28 800 zł,  na które gmina otrzymała 17 000 zł dotacji 
z MSWiA.

Termomodernizacja domu strażaka w Babisze

R. Paterak

Drużyna Borki Nizińskie wraz z gośćmi zawodów
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Drukarnia w Maliniu
Gminny Zakład Aktywności Zawodowej powstał 
w 2007 roku w celu rehabilitacji społecznej i za-
wodowej osób niepełnosprawnych z terenu po-
wiatu mieleckiego. Prowadzi działalność usługo-
wo-wytwórczą, oferując szeroki wachlarz usług  
z zakresu poligrafii, niskonakładowego druku cyfro-
wego i wielkoformatowego.  Aktualnie zatrudnia 40 
osób niepełnosprawnych.  Poprzez rehabilitację za-
wodową i społeczną osoby z  niepełnosprawnością 
przechodzą etap przygotowania do życia w otwartym 
środowisku oraz pomocy w realizacji pełnego, nieza-
leżnego, samodzielnego i aktywnego życia na miarę 
ich indywidualnych możliwości. Zakład ciągle się roz-
wija i chce zwiększyć zatrudnienie o kolejne osoby 
niepełnosprawne, bo zainteresowanie pracą z ich 
strony jest ogromne.

Rozbudowa Drukarni
W lipcu bieżącego roku rozpoczęto prace nad roz-
budową budynku Gminnego Zakładu Aktywności 
Zawodowej w Maliniu o halę w konstrukcji stalowej, 
posadowioną na stopach żelbetowych i wykończoną 
płytą warstwową. Inwestycja jest dofinansowana ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w wysokości 133 407 zł, co sta-
nowi 50% kosztów realizacji zadania. 
Nowa hala produkcyjna, w której zostanie utworzona 
introligatornia jest już prawie gotowa. Zwiększenie 

powierzchni przeznaczonej do rehabilitacji zawodo-
wej ułatwi prawidłową organizację pracy dla osób 
niepełnosprawnych zatrudnionych w zakładzie oraz 
stworzy korzystne warunki dla dalszego rozwoju i two-
rzenia nowych miejsc pracy. Wpłynie także korzystnie 
na  bardziej efektywne wykorzystanie maszyn, a tym 
samym przyczyni się do wzrostu przychodów z pro-
wadzonej działalności usługowo-wytwórczej, co po-
zwoli na stabilne funkcjonowanie zakładu. Poprawa 
warunków pracy, dostosowanych do specyficznych 
potrzeb, bez wątpienia umożliwi lepsze przygotowa-
nie osób z niepełnosprawnością do pracy na otwar-
tym rynku pracy.

Oferta
Drukarnia cyfrowa GZAZ w Maliniu wyposażona jest 
w nowoczesny sprzęt, gwarantujący najwyższą jakość 
wydruków. Drukujemy:

foldery, ulotki, plakaty, wizytówki• 
tablice reklamowe, naklejki, banery, roll-upy, • 
książki, katalogi, broszury, gazetki • 
druki akcydensowe, papier firmowy • 
kalendarze, teczki ofertowe• 
dyplomy, certyfikaty• 

Wykonujemy również ręcznie robione zapro-
szenia oraz oryginalne kartki okolicznościowe  
i świąteczne. Realizujemy projekty graficzne, montaż 
i retusz elektroniczny publikacji do druku.
 Oferujemy także  grawerowanie, znakowanie i cięcie 
laserem:

Pieczątki, tabliczki informacyjne, identyfikatory• 
gadżety reklamowe (długopisy, kubki, breloki)• 

Zapewniamy atrakcyjne ceny oraz szybką realizację 
zlecenia. 
Warto wiedzieć, że firmy zlecając wykonanie okre-
ślonej usługi bądź dokonując zakupu produktów 
oferowanych przez Gminny Zakład Aktywności Za-
wodowej w Maliniu, mają możliwość zmniejszenia 
zobowiązań wobec PFRON, z tytułu niezatrudniania 
określonej liczby osób niepełnosprawnych. 

Tel. 017 774 37 56    
e-mail: drukarnia@gzaz.pl  

www.gzaz.pl

T. Flis

Z ŻYCIA GMINY
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22 SZKOŁY

Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2017/18

We wszystkich szkołach na terenie gminy Tuszów 
Narodowy 4 września uczniowie rozpoczęli nowy 
rok szkolny. Po reformie oświaty szkoły te stały się 
ośmioklasowymi,  a Publiczne Gimnazjum zostało 
włączone do Szkoły Podstawowej w Tuszowie 

Narodowym. Z kolei w Szkole Podstawowej w Borkach 
Nizińskich rozpoczęła prace nowa Pani dyrektor 
Barbara Jabłońska, wybrana w ramach ogłoszonego 
konkursu. 

Rozpoczęcie roku szkolnego w Szkole 
Podstawowej w Borkach Nizińskich odbyło się 
z udziałem Wójta Gminy Andrzeja Głaza. Po 
mszy świętej w kościele parafialnym na szkolnej 
auli uczniów i rodziców czekało pierwsze spo-
tkanie z nową p. dyrektor Barbarą Jabłońską, 
którą przedstawił wójt gminy. Następnie podzię-
kował dotychczasowemu dyrektorowi szkoły  
p. Markowi  Witkowi, który  postanowił nie 
ubiegać się już o to stanowisko, za lata jego 
pracy i życzył wszelkiej pomyślności na nadcho-
dzące chwile. Następnie uczniowie pod opieką  
p. Elżbiety Cygan oraz p. Agnieszki Kędzior za-
prezentowali akademię wprowadzającą spo-
łeczność szkolną w nowy rok 2017/2018. 

B. Jabłońska

Szkoła Podstawowa w Czajkowej

Szkoła Podstawowa w Borkach Nizińskich

Dzieci, młodzież i nauczyciele SP Tuszów oraz zaproszeni goście w trakcie akademii

M. Wieczerzak

Podziękowanie dla byłego dyrektora Marka Witka

Bieg po zdrowie
Nowy rok szkolny uczniowie rozpoczeli w odnowionym 
budynku. W piękny słoneczny październikowy  dzień 
dzieci wyruszyły na biegi terenowe do pobliskiego 
lasu. Zadania przygotowała grupa z samorządu 
uczniowskiego. Na trasie przygotowanej przez uczniów 
zostawione zostały zadania związane z ekologią 
i pierwszą pomocą. Kolejne grupy dzieci podążały 

po wyznaczonym szlaku wykonując te zadania 
i odszukując drogę po wyznaczonych drogowskazach. 
Biegi zakończyły się w leśnictwie w Czajkowej, gdzie na 
dzieci czekały gorące kiełbaski oraz pieczone ziemniaki 
na ognisku. Wszyscy zmęczeni ale zadowoleni powrócili 
do szkoły. Nad całością pieczę sprawowała pani Agata 
Burda-Rusin.
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DZIEŃ PATRONA
14 czerwca 2017 r. odbyły się uroczyste obchody 
Dnia Patrona połączone z oddaniem do użytku orlika 
lekkoatletycznego. Budynek Szkoły Podstawowej 
w Maliniu służy dzieciom i młodzieży już 30 lat.  
Z tej okazji pani Ewa Krępa przygotowała ciekawą 
ekspozycję. Znalazły się na niej zdjęcia upamiętniające 
ważne wydarzenia z historii szkoły.

NOWY ROK SZKOLNY W MALINIU
4 września na sali  gimnastycznej Szkoły Podstawowej 
w Maliniu została odprawiona uroczysta Msza 
Święta. Wzięli w niej udział uczniowie, nauczyciele, 
wychowawcy i rodzice. Po raz pierwszy w poczcie 
sztandarowym stanęli uczniowie klasy VII. W swoim 
wystąpieniu pani dyrektor Lidia Rakoczy zapewniła, 
że nauczyciele dołożą wszelkich starań, aby cele 
edukacyjne zostały zrealizowane na najwyższym 
poziomie, a czas spędzony w murach szkoły przyniósł 

wymierne efekty. W związku ze zwiększeniem liczby 
oddziałów zostały zagospodarowane wszystkie sale 
lekcyjne i aula. Pojawili się także nowi nauczyciele, 
a wśród nich wychowawczyni klasy I b - Renata 
Hyjek i wychowawczyni klasy IV - Urszula Czerw.  
Stanowisko wicedyrektora szkoły objęła Sylwia 
Kolisz, która będzie wspierać panią dyrektor 
w zarządzaniu szkołą i przedszkolem. Wśród nas 
zagościli nauczyciele specjaliści prowadzący zajęcia  
j. angielskiego, j. niemieckiego, historii, wychowania 
do życia w rodzinie, biologii, chemii, geografii 
i muzyki. Pani dyrektor przypomniała o zbliżającej 
się 30 rocznicy oddania budynku szkoły do użytku. 
Nawiązała do czerwcowych uroczystości, dziękując 
władzom gminy za ciągłą troskę o zapewnienie  
dzieciom i młodzieży odpowiednich warunków 
kształcenia. Wyraziła wdzięczność sołtysowi wsi 
i rodzicom, którzy podczas wakacji zaangażowali się 
w przeniesienie na teren przylegający do orlika placu 
zabaw dla najmłodszych.

Zespół Szkół w Maliniu

Zawodnicy przed pierwszym meczem po otwarciu boiska „Orlik”

Pamięć o żołnierzach wyklętych
W Szkole Podstawowej w Czajkowej szczególnie 
kultywowana jest pamięć o żołnierzach wyklętych. 
Gościli u nas ludzie związani z różnymi organizacjami 
zajmującymi się mówieniem prawdy o czasach 
powojennych. Byli to m. in. Pan Rusin Roman 
i Członkowie IPN z Rzeszowa. Od niedawna nasze 
dzieci opiekują się grobem żołnierza wyklętego 
Romana Piotrowskiego, tragicznie zmarłego z rąk 
komunistycznych oprawców w powojennej Polsce. 
Dzieci wraz z opiekunką Małgorzatą Duszkiewicz 
pomalowały krzyż, wysprzątały teren wokół 
symbolicznego grobu, ustawiły płotek. W ten sposób 
chcemy aby pamięć o takich ludziach nigdy nie 
zaginęła. A. Burda Rusin

E. Krępa

Czajkowa - miejsce śmierci Romana 
Piotrowskiego rozstrzelanego przez UB
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Zespół Szkół w Jaślanach
19.10.2016 - Obchody Święta Patrona Szkoły

 Tradycyjnie już uroczystość rozpoczęła się 
Mszą Św. w  Kościele  Parafialnym  pw. Niepokalanego 
Poczęcia NMP w Jaślanach pod przewodnictwem 
księdza proboszcza Stanisław Rząda, który w homilii 
zwrócił się do zgromadzonych, by pozostawali pod 
wpływem wartości, których wyznawcą był ksiądz Jerzy 
- niepozorny, skromny, lecz wielki duchem człowiek. 
Zwrócił także uwagę na wychowanie i tradycje 
rodzinne ks. Jerzego, a także na jego niezwykłą 
odwagę i determinację w podejmowaniu wszelkich 
działań w tamtych jakże trudnych czasach. 

Po Mszy Świętej uczniowie i zaproszeni goście 
prowadzeni przez poczty sztandarowe ze wszystkich 
szkół z terenu gminy przeszli do budynku szkoły. Po 
odśpiewaniu hymnu szkoły dyrektor Zygmunt Krem-
pa powitał przybyłych gości: Waldemara Maziarza – 
przewodniczącego rady gminy, Andrzeja Głaza – wójta 
gminy, Renatę Paterak – sekretarz gminy, Bronisławę 
Ziębę – skarbnik gminy, radnych 
– A. Rupa, M. Smyklę, sołtysów 
- Stanisława Rzeźnika oraz Sta-
nisława Babulę, Mariolę Pelic – 
dyrektor WDKiR w Grochowem, 
księży - ks. Stanisław Rząda i ks. 
Ryszard Wilka, dyrektorów szkół, 
emerytowanych nauczycieli oraz 
przedstawicieli rady rodziców. 
Następnie przypomniał histo-
rię wyboru patrona szkoły, po-
dziękował władzom gminnym 
i mieszkańcom Jaślan za wiel-
ki trud, jaki podjęli wówczas  
w tym kierunku. Z kolei Andrzej 

Głaz – Wójt Gminy Tuszów Narodowy - podkreślił, jak 
wielkim świadectwem wartości jest życie i męczeńska 
śmierć księdza Jerzego. Wskazał te cechy osobowo-
ści patrona, o które wszyscy powinniśmy zabiegać. 
Następnie złożył wszystkim nauczycielom życzenia  
z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

Uczniowie przygotowani przez Małgorzatę 
Duszkiewicz przy wsparciu radnego Andrzeja Rupa 
zaprezentowali inscenizację pt. „Imieniny księdza 
Jerzego”. Z tym pięknym przedstawieniem zostali za-
proszeni do Rzeszowa przez Romana Jakima – prze-
wodniczącego NSZZ „Solidarność” Regionu Rzeszow-
skiego. 

Na zakończenie zostały ogłoszone wyniki pią-
tej edycji gminnego konkursu wiedzy o bł. Ks. Jerzym 
Popiełuszce organizowanego pod patronatem Wójta 
Gminy, po czym wręczono nagrody i wyróżnienia.

Z. Krempa

Wręczenie nagród laureatom konkursu

Wystąpienie dyrektora szkoły
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Szkoła Podstawowa im. gen. W. Sikorskiego 
w Tuszowie Narodowym z Filią w Grochowem

Uroczysta msza świętą 
w Kościele Parafialnym pw. Matki Bożej 
Wspomożenia Wiernych w Tuszowie 
Narodowym rozpoczęła  nowy roku 
szkolny szkoły podstawowej, w strukturę 
której zostały włączone klasy gimnazjum. 
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. gen. 
W. Sikorskiego w Tuszowie Narodowym 
z Filią w Grochowem – Małgorzata 
Wieczerzak serdecznie powitała 
zebranych uczniów, rodziców, nauczycieli 
i pracowników. Szczególnie ciepłe 
słowa skierowała do gości, w osobach 
Waldemara Maziarza – przewodniczącego rady gminy 
i Renaty Paterak – sekretarz gminy, którzy wzięli 
udział w uroczystości. Dyrektor szkoły przypomniała, 
że rozpoczynający się rok szkolny to rok nowości 
zawiązanych z wprowadzoną reformą strukturalną 
i programową w oświacie. Z kolei sekretarz gminy 
w swym wystąpieniu życzyła uczniom sukcesów, 
a nauczycielom radości z pracy i satysfakcji z wyników 
podopiecznych. Pogratulowała też w imieniu 
swoim, wójta gminy i przewodniczącego rady gminy  
dyrektor szkoły objęcia stanowiska w szkole o nowej 
strukturze z oddziałami gimnazjalnymi i przedstawiła 
wicedyrektora szkoły – pana Stanisława Pelica, który 
pełni tę funkcję od 1 września 2017 roku.

ŚWIĘTO PATRONA JANA PAWŁA II
Społeczność Szkoły Podstawowej w Tuszowie 
Narodowym, w strukturach której znajdują się klasy 
gimnazjalne, uczciła 39. Rocznicę Pontyfikatu Św. 
Jana Pawła II. Pierwszym etapem obchodów było 
zaprezentowanie montażu słowno - muzycznego 
w Kościele Parafialnym pw. Matki Bożej Wspomożenia 
Wiernych podczas  XVII Dnia Papieskiego 
obchodzonego pod hasłem „Idźcie naprzód z nadzieją” 
8 października.

Z kolei Święto Patrona odbyło się w 16 października 
w kolejną rocznicę wyboru Karola Wojtyły na Stolicę 
Piotrową. Uczestnicy uroczystości wzięli udział w Mszy 
Świętej, podczas której dziękowali za uzyskane łaski.
Następnie odbyło się złożenie kwiatów i zniczy pod 
figurą Św. Jana Pawła II na placu szkolnym. Podczas 
uroczystej akademii dyrektor szkoły Małgorzata 
Wieczerzak powitała zebranych na czele z gośćmi: 
Andrzejem Głazem – wójtem gminy Tuszów Narodowy, 
Waldemarem Maziarzem – przewodniczącym rady 
gminy wraz z radnymi, Renatą Paterak – sekretarz 
gminy, Bronisławą Ziębą – skarbnik gminy, Mariolą Pelic 
– dyrektor WDKiR w Grochowem, Patrycją Krempą – 
dyrektor GBP w Tuszowie Narodowym, Lidią Rakoczy 
– dyrektor Zespołu Szkół w Malinu, Elżbietą Flis – 
dyrektor Szkoły Podstawowej w Czajkowej, Barbarą 
Jabłońską – dyrektor Szkoły Podstawowej w Borkach 
Nizińskich, Zygmuntem Krempą – dyrektorem Zespołu 
Szkół w Jaślanach, przedstawicielami rady rodziców.
Wójt gminy w swym wystąpieniu nawiązał do roli, 
jaką w życiu każdego, a w szczególności młodego 
człowieka odgrywa autorytet. A nie ma większego 
i piękniejszego wzorca niż postać Św. Jana Pawła II. 
Wójt życzył społeczności szkoły dążenia do ideału 
i czerpania z nauki Patrona. Szczególnie teraz, gdy 

fizycznie nie ma go pośród 
nas, powinniśmy rozważać 
jego słowa i naśladować 
czyny.
 
Uczniowie zaprezentowali 
występ złożony z tekstów 
Św. Jana Pawła II oraz pie-
śni budzących refleksję 
i nadzieję.
Na zakończenie dyrektor 
szkoły odczytała protokół 
z Gminnego Konkursu Pie-
śni Maryjnej przeprowa-

SZKOŁY
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 11 października odbyło się spotkanie wójta gminy z dyrektorami szkół Wzięli w nim udział  także wicedyrekto-
rzy szkół  i kadra kierownicza urzędu. „Po zmianach związanych z reformą oświaty możemy powiedzieć, że nikt 
z nauczycieli nie stracił pracy. Zawsze w swoim programie stawiałem na dobrą współpracę ze szkołami”- mó-
wił  wójt gminy.  Obecnym dyrektorom oraz na ich ręce pozostałym pracownikom szkół złożył życzenia wszel-
kiego dobra, radości i satysfakcji 
z wykonywanej pracy, zadowole-
nia z wychowanków i pomyślno-
ści w życiu osobistym. Do życzeń 
dołączył  podziękowania  za trud 
i pracę jaką wykonują każdego 
dnia. Dziękował za poświęcenie 
i serce, którym obdarzają swoich 
uczniów.

    Zawsze bądźcie dumni z wyko-
nywania tak pięknego i odpowie-
dzialnego zawodu jakim jest za-
wód nauczyciela-podkreslał.

Dzień Edukacji Narodowej

dzanego corocznie pod hasłem „Totus Tuus”. Honoro-
wi goście wręczyli laureatom nagrody. W poszczegól-
nych kategoriach zwyciężyli: 
klasy 0 – III
Nagrody:
Patrycja Marmura – Zespół Szkół w Maliniu.
Lena Marek – Zespół Szkół w Jaślanach.
Jakub Stala – Szkoła Podstawowa w Tuszowie 
Narodowym z Filią w Grochowem.

klasy IV – VI
Nagrody:
Szymon Kiełb – Szkoła Podstawowa w Borkach 
Nizińskich.
Julia Gaj – Szkoła Podstawowa w Tuszowie 
Narodowym z Filią w Grochowem.
Ania Hyjek - Szkoła Podstawowa w Tuszowie 

Narodowym z Filią w Grochowem.
Wyróżnienia:
Amelia Wróbel – Zespół Szkół w Maliniu.
Natalia Czachor – Szkoła Podstawowa w Borkach 
Nizińskich.

klasy VII i I, II gimnazjum
Nagrody:
Julia Maziarz – kl. III gimnazjum; Szkoła Podstawowa 
w Tuszowie Narodowym z Filią w Grochowem.
Anna Czekaj – kl. II gimnazjum; Szkoła Podstawowa 
w Tuszowie Narodowym z Filią w Grochowem.
Agnieszka Trela – kl. III gimnazjum; Szkoła Podstawowa 
w Tuszowie Narodowym z Filią w Grochowem.
Wyróżnienie:
Agnieszka Czachor - Szkoła Podstawowa w Czajkowej

SZKOŁY

M. Wieczerzak

Uczestnicy spotkania w Centrum Pamięci gen. SikorskiegoR. Paterak

Uczestnicy konkursu „Pieśni Maryjnych - Totus Tuus” 
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Informator Domu Kultury w Grochowem
„Grochowiacy” w Pradze
Kapela „Grochowiacy” po osiągnięciach na 
Ogólnopolskim Festiwalu w Baranowie i Pod-
karpackim Konkursie w Chorzelowie pojecha-
ła na zaproszenie organizatora w dniach 20-
23 lipca br. na XI Międzynarodowy Festiwal 
Folklorystyczny w Pradze. Zaprezentowanie 
folkloru i tradycji swojego regionu i kraju 
przed tysiącami widzów z całego świata było 
dla nas zaszczytem i niezwykła przygodą. 
Występy miały miejsce na plenerowych sce-
nach umieszczonych w zabytkowym centrum 
miasta: na placu przed Zamkiem Praskim, na 
Rynku Staromiejskim i Placu Wacława. Kon-
certy trwały do późnego wieczora. Kulmina-
cją festiwalu był pochód wszystkich 53 wystę-
pujących zespołów ulicami miasta. Poza wy-
stępami wszystkie wolne chwile przeznaczone były 
na zwiedzanie magicznego miasta. 

Bardzo dziękujemy sponsorom za wsparcie finanso-
we, dzięki któremu nasz pobyt w Pradze był możliwy. 
Pobyt na Festiwalu wsparli finansowo: Gmina Tuszów 
Narodowy, Zakład Produkcyjno-Handlowy Hurtownia 
Części Zamiennych Jan Tarapata, Bitmot- Kazimierz 
Bik, Stanisław Bik.

Dwutygodniowa półkolonia dla dzieci w wieku 
6-11 lat z terenu tuszowskiej gminy 
zorganizowana przez naszą placówkę 
jak co roku cieszyła się dużym zainte-
resowaniem. W wakacyjnej półkolonii 
uczestniczyło 43 dzieci, które codzien-
nie w godzinach 9.00-16.00 były ob-
jęte fachową opieką, korzystały także 
z posiłków. Nad bezpieczeństwem oraz 
ciekawą formą letniego wypoczynku 
dzieci czuwali wychowawcy: Renata 
Drzymała, Monika Białek, Elżbieta Cy-
gan, pedagog Katarzyna Małecka, Gra-
żyna Świerczyńska-instruktor i Mariola 

Pelic-dyrektor domu kultury. Poza stałymi zajęciami 
półkolonijnymi polegającymi na: zabawach integra-
cyjnych , zajęciach plastycznych, teatralnych, mode-
larskich dzieci wyjeżdżały na wycieczki. Były na base-
nach w Pustkowie i Staszowie, spędziły dzień w osa-
dzie słowiańskiej w Stobiernej na żywej lekcji historii, 
odwiedziły Muzeum Regionalne w Mielcu, gdzie wy-
słuchały historii Mielca oraz obejrzały wystawę tro-
feów myśliwskich; zorganizowano także dwukrotnie 
pobyt w nowym kinie Cinema 3D. Udział dzieci z ro-
dzin „dwoje i więcej” sfinansowany został ze środków 
Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych.

Turniej piłkarski najmłodszych o Puchar Wójta. 
Tradycyjnie jak co roku zorganizowaliśmy dla naj-
młodszych pasjonatów piłki nożnej przy współpracy 
z Radą Gminną LZS w Tuszowie Narodowym oraz LKS 
„Pitmark” w Jaślanach - Wakacyjny Turniej Piłkarski 
Drużyn Podwórkowych o Puchar Wójta Gminy Tu-
szów Narodowy. Odbył się on w niedzielę 6 sierpnia 
na boisku Orlik w Jaślanach. W rozgrywkach uczest-
niczyli chłopcy rocznik 2004 i młodsi. W tegorocznym 
turnieju, który rozegrano systemem „każdy z każdym” 
uczestniczyły cztery drużyny z: Tuszowa Narodowego, 

www.wdkirgrochowe.pl
WDKiR W GROCHOWEM

„Grochowiacy” na Rynku Staromiejskim 
(przed korowodem)

Kapela „Grochowiacy” zwiedzająca Pragę

„Grochowiacy” na scenie podczas prezentacji festiwalowych
w Pradze
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WDKiR w GROCHOWEM
GBP  W TUSZOWIE NARODOWYM

Z życia Gminnej Biblioteki Publicznej i Centrum 
Pamięci gen. Sikorskiego w Tuszowie Narodowym

Zaczarowana szafa – teatr 
w Bibliotece 

Tydzień Bibliotek rozpoczęli-
śmy 8 maja wraz z uczniami SP 
w Tuszowie Narodowym. Dzie-
ci przybyły na spotkanie z te-
atrem EDU-ARTIS z Krakowa, 
który gościł u nas po raz trze-
ci. Aktorzy wystawili spektakl 
o zaczarowanej szafie. Dzieci 
brały czynny udział w spotka-
niu. W przyszłym roku z pew-

nością będziemy gościć te-
atr ponownie. 

Turniej Wiedzy o gen. 
Sikorskim 

18 maja 2017 roku 
w ramach obchodów 136 
rocznicy urodzin gen. 
Sikorskiego odbyła się 
kolejna edycja turnieju 
wiedzy o osobie generała 
dla uczniów Gimnazjum im. 
Jana Pawła II w Tuszowie 
Narodowym. 

Jaślan, Malinia i Czajkowej. Wyniki rozgrywek: I miej-
sce Tuszów Narodowy, pkt.-9, II miejsce Jaślany, pkt.- 
6 , III miejsce Czajkowa, pkt.-3, IV miejsce Malinie, 
pkt.-0
II wyjazd „Uciechy” i trzy nagrody. Przez trzy dni 
od 19 do 21 czerwca br. w Warszawie miał miejsce 
festiwal twórczych seniorów „Juwenalia III Wieku”, 
organizowany przez Fundację AVE, w którym udział 
wzięło ponad 3,5 tysiąca seniorów. Festiwal odby-
wał się na trzech scenach jednocześnie, przy udziale 
trzech składów jurorskich złożonych z profesjonali-
stów. Seniorzy śpiewali solo, chóralnie, zespołowo, 

tańczyli prezentowali sztuki 
teatralne, a wśród nich akto-
rzy naszego amatorskiego te-
atru „Uciecha” z Domu Kultury 
w Grochowem. Przyznano im III 
Nagrodę za spektakl „I komu 
tu wierzyć” oraz dwie nagrody 
aktorskie dla Elżbiety Chłopek 
za rolę znachorki i dla Barbary 
Goraj za rolę kumy. 

Od 18 września rozpo-
częły się zajęcia w zespo-

łach i kołach zainteresowań: zapraszamy do za-
poznania się z naszą ofertą na naszej stronie : 
 www.wdkirgrochowe.pl

ZAPROSZENIE!
Serdecznie zapraszamy na otwarcie IV Wystawy Ręko-
dzieła Ludowego i Artystycznego Ziemi Tuszowskiej”, 
które  odbędzie się 20 października o godz.17.00   
w  sali wystawowej Domu Kultury w Grochowem. 
Wystawa będzie trwała do 20 listopada br. 

M. Pelic

Półkolonia na wycieczce w pałacyku Oborskich.

W Muzeum Ulmów w Markowej

Laureaci turnieju wiedzy o gen. Sikorskim z Jury
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Spotkanie z pisarzem  
Zbigniewem Kołbą 

22 maja 2017 gościliśmy w naszych progach pisarza 
Zbigniewa Kołbę, który promował swoją najnowszą 
książkę „Znajdź mnie i kiedyś odwiedź”. Na spotkanie 
przybyli uczniowie Zespołu Szkół w Maliniu, którzy 
mieli okazję po raz pierwszy spotkać się z autorem. 
Treść książeczki ukazuje, jak dziecko poprzez zabawę 
może nauczyć się kontaktu z mapą, stwarzając tym 
samym podstawy do polubienia w przyszłości geografii 
i jak się uczyć, żeby się nauczyć. W czasie spotkania 
z ust pisarza padły bardzo ważne słowa: „Uczymy się 
dla siebie, a najbliższym sprawiamy radość tym, co 
umiemy”.

„Najpiękniejsza ilustracja książkowa” 
Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego miało miejsce 
30 maja 2017 r. Na konkurs 
wpłynęło 168 prac ilustrujących 
ulubione książki małych artystów 
ze szkół podstawowych w: 
Tuszowie Narodowym z Filią 
w Grochowem, Jaślanach, 
Borkach Nizińskich, Maliniu 
i Czajkowej. Komisja w składzie: 
Beata Maroń, Grażyna 
Świerczyńska i Karolina Dulik za 
kryterium oceny traktowała m.in. 
prace indywidualne, pomysłowe, 
starannie wykonane i oddające 
treść prezentowanej książki. 
Jury zdecydowało o przyznaniu 
34 nagród w 3 kategoriach. 
Nagrodzeni z rąk Wójta Gminy Tuszów Narodowy 

Andrzeja Głaza i jury otrzymali nagrody książkowe 
i pamiątkowe dyplomy. Każdy uczestnik dostał słodką 
nagrodę pocieszenia. 
NAGRODZENI kategoria przedszkola i klasy „0” – 
Zuzanna Urbańczyk, Kamila Kowal, Julia Świątek 
(Przedszkole Tuszów Nar.), Dawid Salwierz (Klasa 
0 w Borkach Niz.), Milena Marek, Julia Krakowska, 

Gabriela Rzeźnik, Alicja Klich (PrzedszkoleJaślany), 
Julia Maksoń, Jagoda Kamuda, Franciszek Kamuda, 
Zofia Płoszaj (Przedszkole Ławnica), Karolina Pluta, 
Malwina Klich (SP Tuszów Narodowy).
NAGRODZENI kategoria klasy I-III – Patrycja Król, Olivia 
Harpula, Magdalena Wąsik, Gabriela Król, Aleksandra 
Kasprzak (SP Tuszów Nar.), Magdalena Lubacz (SP 
Borki Niz.), Marlena Vizauer, Kacper Sikora, Kacper 
Sowa, Maja Hyjek, Mateusz Bauer, Wiktoria Pluta, 
Sebastian Boicetta, Katarzyna Rusin (SP w Maliniu), 
Radosław Leśniak (SP Czajkowa).
NAGRODZENI kategoria klasy IV-VI – Katarzyna 
Kasprzak, Seweryn Jakubczyk, Monika Bauer (SP 
Malinie), Weronika Leśniak (SP Czajkowa), Marzena 
Wąsik (SP Tuszów Narodowy). 

Wzorowi Czytelnicy z klasy „0”
Jak co roku pod bacznym okiem 
Pani Teresy Staśto, nauczyciela 
SP Tuszów Narodowy, klasa „0” 
co tydzień odwiedzała bibliotekę 
i wypożyczała ulubione bajki. 
Większość dzieci została naszymi 
stałymi czytelnikami, którzy 
bibliotekę odwiedzają również 
poza lekcjami. Na zakończenie 
roku szkolnego nasi mali Czytelnicy 
zostali uhonorowani dyplomem 
„Super przyjaciela Biblioteki” 
i otrzymali upominki. 

IV Parafiada w Sarnowie 
18 czerwca po raz kolejny biblioteka przyłączyła się 
do Parafiady organizowanej przez Parafię w Sarnowie 
i KSM Sarnów. Przy remizie strażackiej w Sarnowie 
zebrali się mieszkańcy okolicznych wiosek. Zabawa 
przebiegała w miłej atmosferze z udziałem gości: 
Proboszcza ks. Krzysztofa Sudoła, Wójta Gminy 
Tuszów Narodowy Andrzeja Głaza i Wójta 

GBP  W TUSZOWIE NARODOWYM

Wzorowi czytelnicy klasy „0”

Laureaci konkursu z wójtem gminy i Jury
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z zaprzyjaźnionej Gminy Mielec Józefa Piątka. Dzieci 
miały okazję brać udział w loterii fantowej, grach, 
zabawach, konkursach. Na Parafiadę przybyli również 
strażacy, policjanci, służba zdrowia i ratownicy, aby 
móc zaprezentować mundury i sprzęt. Do dyspozycji 
najmłodszych były dmuchane trampoliny i wiele 
innych atrakcji, a na zakończenie odbyła się zabawa 
taneczna przy dźwiękach sarnowskiego zespołu 
EUFORIA. Cieszymy się, że my, bibliotekarze, mamy 
okazję współpracować z innymi instytucjami na rzecz 
naszej społeczności. 

Kursy i szkolenia dla mieszkańców  
Gminy Tuszów Narodowy

W maju 2017 roku w bibliotece rozpoczął się kurs 
j. angielskiego dla dorosłych, który trwał przez 5 
miesięcy i zakończył się egzaminem potwierdzającym 
znajomość języka. Słuchacze otrzymali certyfikaty 
ukończenia kursu. Dodatkowo 22 sierpnia 2017 
roku odbyło się szkolenie dotyczące komunikacji 
w Internecie i Social Media prowadzone przez Jakuba 
Jugo z Warszawy. W szkoleniu udział wzięło 12 osób 
z terenu naszej gminy i zaprzyjaźnionych Gmin Mielec 
i Cmolas. Wszystkie kursy i szkolenia odbywają się 
przy współpracy z innymi instytucjami. 

Obrona terytorialna – spotkanie 
31 sierpnia 2017 r. w sali audiowizualnej odbyło 
się spotkanie dotyczące naboru kandydatów 
do Terytorialnej Służby Wojskowej. Spotkanie 
zorganizowała Wojskowa Komisja Uzupełnień 
w Mielcu przy współpracy z Wójtem Gminy Tuszów 
Narodowy i Biblioteką. Dowódca BOT z Dębicy 
zapoznał uczestników spotkania z warunkami 
wstąpienia do służb TSW. 

Dotacja z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego 

GBP i Filie biblioteczne zakwalifikowały się do projektu 
MKiDzN mającego na celu wspieranie rozwoju 
czytelnictwa p.n. „Zakup nowości wydawniczych dla 
bibliotek” – Priorytet I. Nasza biblioteka otrzymała 
dotację w kwocie 6800,00 zł na zakup nowości dla 
dorosłych, młodzieży i dzieci. 

Projekt „Literacka paczka”
Biblioteka w Tuszowie oraz Filie w Jaślanach 
i Sarnowie zakwalifikowały się do akcji „Paczka 
literacka” organizowanej przez Fundację Rozwoju 
Społeczeństwa Informacyjnego. Do bibliotek trafiły 
nieodpłatnie pakiety książek składające się z 21 
książek i 2 audiobuków. Więcej szczegółów i pełny spis 
tytułów można znaleźć na naszej stronie internetowej 
www.bibliotekatuszow.pl 

Informator Biblioteczny 
Konkurs poetycki „Strzeż mowy ojców, strzeż • 
ojców wiary” – prace należy nadsyłać do dnia 24 
października 2017 roku. Szczegółowy regulamin 
konkursu dostępny na stronie internetowej 
biblioteki oraz w placówkach bibliotecznych. 
Podsumowanie odbędzie się w listopadzie, 
o czym będziemy informować. 
Serdecznie zapraszamy przedszkola i szkoły • 
podstawowe i inne grupy zorganizowane do 
zapisów na lekcje biblioteczne, lekcje historii, 
głośne czytanie i inne zajęcia, które przygotujemy 
specjalnie dla zgłoszonej grupy o dowolnie 
wybranej tematyce.  
Zmianie uległ nr tel. do Filii Sarnów –  • 
(17) 7734438, Filia w Ławnicy – (17) 7734437 

Pozostałe nr telefonów do bibliotek: GBP Tuszów 
Nar. (17) 5839967, Filia Jaślany (17) 5817583

P. Krempa

Najmłodsi uczestnicy parafiady w Sarnowie



Laureatami  konkursu: „ Młodzi Wspaniali” mogli zostać 
uczniowie, którzy spełniają poniższe  kryteria:
- W zakresie osiągnięć edukacyjnych: średnia ocen co 
najmniej 5,0 dla uczniów szkół podstawowych, 
a gimnazjum 4,9 i wzorowe zachowanie, uzyskanie  miejsca 
I-III w konkursach szczebla powiatowego, otrzymali tytuł 
laureata  lub finalisty konkursu przedmiotowego 
o charakterze edukacyjnym na szczeblu co najmniej 
wojewódzkim .
- W zakresie osiągnięć sportowych: zajęcie od I – III miejsca 
w  zawodach  co najmniej szczebla wojewódzkiego 
i otrzymanie co najmniej dobrej oceny z zachowania.
- W zakresie osiągnięć artystycznych: Uzyskanie tytułu 
laureata w konkursach lub przeglądach  szczebla co 
najmniej wojewódzkiego i otrzymanie co najmniej dobrej 
oceny z zachowania.
„Jestem z Was dumny, gratuluję Wam wspaniałych 
wyników, sukcesów i życzę dalszego rozwoju. Waszym 
skarbem jest wiedza i umiejętności, które zdobywacie 
w szkole” – akcentował Wójt Gminy Andrzej Głaz przed 
przystąpieniem do wręczania nagród i dyplomów. 

Nagrodzeni za osiągnięcia naukowe.
1) Szkoła Podstawowa w Borkach Nizińskich:   Roksana 
Skóra, Patryk Szczotkowski, Dorota Pogoda, Aleksandra 
Dul, , Kamila Głodzik, Arleta Rokoszak.
2) Szkoła Podstawowa w Czajkowej:  Weronika Leśniak, 
Bartłomiej Konefał, Martyna Paterak, Natalia Mazepa;
3) Zespół Szkół w Jaślanach: Bartosz Durda, Julita 

Ciemięga, Ewa Zawadzka,  Gabriela Marek, Natalia 
Sołdyga, Jakub Ciemięga.
4) Zespół Szkół w Maliniu: Amelia Wróbel ,Szymon 
Turkosz, Jakub Majewski, Emilia Boicetta, Martyna Krępa, 
Marcelina Rup,  Marlena Sasor;
5) Szkoła Podstawowa im. gen. W. E. Sikorskiego 
w Tuszowie Narodowym: Michał Duszkiewicz, Amelia 
Nowak,  Natalia Krempa, Filip Łącz, Anna Hyjek,  Szymon 
Maziarz;
6) Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tuszowie 
Narodowym: Magdalena Bernat, Julia Maziarz, Karolina 
Górska, Paulina Patuszyńska, Iga Rusin, Weronika 
Wieczerzak, Tomasz Dydo. 

Uczniowie nagrodzeni za osiągnięcia sportowe:
Zespół Szkół w Jaślanach: Aleksandra Grzelak;
Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tuszowie 
Narodowym: Mateusz Czekaj, Maciej Kielek, Alan Grzelak, 
Łukasz Piekarski.

Nagrodzeni za osiągnięcia artystyczne :
Zespół Szkół w Maliniu : Jakub Turkosz;
Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tuszowie 
Narodowym: Justyna Stan , Daniel Nowak.
Dodatkowo poza konkursem Wójt Gminy Tuszów 
Narodowy nagrodził Sebastiana Ochalika, ucznia kl.II  
Szkoły  Podstawowej  w Tuszowie Narodowym 
z Filią w Grochowem za szczególne osiągnięcia 
matematyczne  oraz  Konrada Krempę ucznia kl. III Szkoły 
Podstawowej w Borkach Nizińskich.

„Młodzi Wspaniali” w Gminie Tuszów Narodowy
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A. Hyjek

Po raz kolejny Wójt Gminy Tuszów Narodowy Andrzej Głaz nagrodził wybitnie uzdolnionych 
uczniów z gimnazjum i szkół podstawowych z terenu gminy. Uczniowie zostali nagrodzeni za 
osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne. Uroczyste wręczenie nagród i dyplomów miało 
miejsce 22 czerwca w sali obrad Urzędu Gminy. 

Młodzi Wspaniali w roku szkolnym 2017/2018Młodzi Wspaniali w roku szkolnym 2017/2018Młodzi Wspaniali w roku szkolnym 2017/2018
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